
روزنامه بين المللي
S p o r t   N e w s

 ويژه​نامه 
 صندوق بازنشستگي 

كشوري

 دوشنبه  7 آبان 1397 ـ سال بيست‌ویکم 
ضميمه شماره  6152ـ 8 صفحه   ـ  ويژه‌نامه رايگان

رضايت معاون اداري و مالي صندوق 
بازنشستگي از جشنواره دوم

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی 
پور‌ذاكري: جشنواره با رویکرد 

اقتصاد مقاومتی برگزار شد
 پزشکیان :کاری کنیم که 
پیشکسوتان‌مان نگرانی کمتری داشته باشند

khabar_varzeshi

khabarvarzeshi

  حضور  پر‌نشاط و سلامت‌محور بازنشستگان در تهران 

جشنواره‌ای به وسعت ایران 

 بازنشسته‌های تهرانی 
در انتظار خانه  امید

 محمد‌رضا افشار: 
فرصت  دوباره برای 

نقش‌آفرینی  به 
بازنشسته‌ها  می‌دهیم

مديرکل آمور  فرهنگي و اجتماعی  صندوق بازنشستگي 
استقبال را فراتر از انتظار خواند

زاده‌غلام: جشنواره ورزشي تلنگري 
براي زندگي سالم و شاد است

 بیاتانی مسئول هماهنگی
 برگزاری دومین جشنواره ملی 
ورزش بازنشستگان کشوری:

 حرکتی حماسی و تاریخی
 در مسیر سلامت بازنشستگان

خبر‌های خوش تقی‌زاده؛  مدیر‌عامل صندوق بازنشستگی 

جشنواره ورزشی؛ گامی مؤثر در ارتقای سلامتی بازنشستگان
جمشید تقی‌زاده مدیر‌عامل صندوق بازنشستگی در مراسم 

اختتامیه با جمله‌ای زیبا صحبت‌هایش را شروع کرد، او از 

بازنشستگان به عنوان فرهیختگانی نام برد که خدمت به آنها را 

افتخار برای خود می‌داند. بدون شک او و همکارانش حالا بیشتر 

از همیشه به دنبال حل مشکلات این قشر از جامعه هستند. 

برگزاری دومین دوره جشنواره ورزشی برای بازنشستگان گام 

جدیدی برای خدمت به آنهاست. مدیر‌عامل از اقدامات و 

کار‌هایی گفته است که در آینده‌ای نزدیک صندوق بازنشستگی 

انجام خواهد داد تا امکانات بیشتری در اختیار بازنشستگان قرار 

بگیرد. 
   آیا فقط تعیین قهرمانان رشته های ورزشی 

بازنشستگان کفایت می کند؟
از آنجایی که طبق تحقیقات انجام شده، 
بازنشستگی ممکن است سلامت و روابط اجتماعی 
افراد را تحت تأثیر قرار دهد و گاهی حتی 
استرس‌زا باشد، در مجموعه صندوق بازنشستگی 
کشوری که دومین صندوق بزرگ بازنشستگی 
کشور است و نزدیک به یک میلیون و 400 هزار 
نفر را تحت پوشش دارد، برنامه ریزی هایی انجام 
شد تا از مشکلات مبتلابه بازنشستگان تاحدی 
پیشگیری شود. هدف از برگزاری این مسابقات 
ورزشی برای بازنشستگان ایجاد روحیه نشاط و 
همین طور کمک به حفظ سلامتی جسم و روح 
آنهاست و همین طور ایجاد این باور در همه افراد 
جامعه که بازنشستگی به معنی ناتوانی نیست. با 
توجه به روند پیری جامعه و رشد جمعیت سالمند 
و بازنشسته در کشور، شاید انتخاب قهرمانان 
رشته‌های ورزشی آخرین هدف این مسابقات 
باشد. هدف اصلی ما کاستن از استرس های روانی 
و اجتماعی بازنشستگان و تشویق آنها به انجام 

فعالیت های ورزشی و تحرک است.
 چقدر به اهداف مورد نظر این جشنواره رسیده‌اید؟

با توجه به اینکه هدف اصلی ما ایجاد نشاط در 
بازنشستگان و تشویق آنان به پویایی و انجام 
فعالیت های فیزیکی است، می توانیم بگوییم که 
به هدف عمده خود رسیده‌ایم، هرچند این 
جشنواره تازه برای دومین سال برگزار شده است 
و جای فعالیت و گسترش بیشتری دارد. هدف 
دیگر ما ایجاد فدراسیون ورزشی برای 
بازنشستگان است که رایزنی هایی هم انجام 
داده‌ایم و درصورت نهایی شدن می‌توانیم 
مسابقات را به طور رسمی و با کیفیت بهتری برای 

بازنشستگان عزیز برگزار کنیم.
 آیا برای همه بازنشستگان اطلاع رسانی صورت گرفته 

است؟
از طریق سایت صندوق بازنشستگی کشوری و 
همین طور از طریق کانون‌ها و انجمن‌های 
بازنشستگی اطلاع رسانی صورت گرفته است و 
امیدواریم که با کمک رسانه‌هایی مانند شما 
بتوانیم بیشتر از قبل در زمینه این جشنواره 
اطلاع‌رسانی کنیم تا بازنشستگان بیشتری 
مشارکت کنند و بتوانیم در سال‌های آینده این 
مسابقات را پرشورتر و گسترده‌تر برگزار کنیم.  
این را هم بگویم که درست است جامعه هدف ما 
بازنشستگان کشوری هستند ولی صندوق 
بازنشستگی به عنوان متولی این مسابقات نوید 
این را می دهد که در صورت برگزاری گسترده تر 
این مسابقات، گروه های دیگر سالمندان و 
همین‌طور بازنشستگان دیگر سازمان‌ها هم 

بتوانند در این مسابقات حضور یابند.
 استقبال از این جشنواره به چه صورت بوده است؟

استقبال خوبی از این جشنواره صورت گرفته 
است. بیش از 6000 نفر در مرحله اولیه در سراسر 
کشور برای شرکت در مسابقات ثبت نام کرده اند 
و بعد با برگزاری مسابقات در مراکز استان ها 445 
نفر برای شرکت در مسابقات فینال برگزیده 
شدند. در میان شرکت‌کنندگان افرادی با بیش از 
80 سال هم داشته ایم. همین طور بازنشستگانی 
داشتیم که با اینکه دچار معلولیت بودند، از 
شهرهای دیگر زحمت سفر را بر خودشان هموار 
کرده بودند تا در این مسابقات حضور یابند. این 
برای صندوق بازنشستگی مایه خوشحالی و 
مباهات است و ما به عنوان متولیان برگزاری این 
مسابقات از خود بازنشستگان انرژی می گیریم. 
در کل می توانیم بگوییم استقبال خوبی از این 
دوره از مسابقات صورت گرفته است، گرچه می 

تواند بهتر از این هم باشد.
 آیا از برگزاری این جشنواره رضایت دارید؟

به طور کلی برگزاری جشنواره رضایتبخش بوده 
است ولی تلاش ما این است که هم تعداد بیشتری 
از بازنشستگان عزیز در این مسابقات حضور یابند 
و هم بتوانیم رشته های ورزشی را افزایش دهیم. 
به همین دلیل نگاه ما رو به جلو است و قصد نداریم 
در این مرحله متوقف بمانیم. امیدواریم این پایه‌ای 

که گذاشته شده است، در سال‌های بعدی هم بهتر 
و قدرتمندتر ادامه یابد و سال به سال با کسب 
تجربه بیشتر بتوانیم مسابقات را بهتر و پرشورتر 

برگزار کنیم.
 آیا برنامه جشنواره گسترده تر می شود؟ مثلا در سطح 

بین المللی؟
خب در صحبت های قبلی هم گفته شده است که 
تلاش داریم این جشنواره را گسترش دهیم. 
اولویت فعلی ماگسترش برنامه های این مسابقات 
در سطح منطقه و آسیاست و امیدواریم با 
اطلاع‌رسانی مناسب و همراهی رسانه ها و همین 
طور تأمین بودجه مورد نیاز این کار بتوانیم طیف 
گسترده‌تری از بازنشستگان عزیز را در این 
مسابقات با خود همراه کنیم و با بالابردن سطح 
مسابقات بتوانیم از بازنشستگان کشورهای 
همسایه و بعد در سطوح گسترده تر برای شرکت 

در این مسابقات دعوت کنیم. 
 در خانه های امید چه برنامه های جدیدی انجام می 

شود؟
احداث خانه‌های امید از سوی صندوق 
بازنشستگی کشوری با هدف ایجاد شرایط 
رفاهی و تفریحی و استفاده و بهره‌برداری از 
توانمندی‌های ‏بازنشستگان، برای گذران اوقات 
فراغت این قشر فرهیخته و افزایش مشارکت 
آنان در فعالیت‌های فرهنگی، ‏اجتماعی به عنوان 
یکی از رویکردهای صندوق بازنشستگی کشوری 
در دولت تدبیر و امید دنبال شد. این خانه ها 
مجهز به بخش های مختلفی همچون کانون 
خدمات مشاوره، خانه سامت، مرکز ادبی ـ  
هنری، کافی‏‌نت، کافی‌شاپ، سالن ورزشی، مرکز 
فعالیت‌های قرآنی، خانه آموزش به ویژه آموزش 
حقوق شهروندی، واحدهای ‏مشاوره و کاریابی و 

واحد فناوری اطلاعات است که به مجموعه‌ای 
بزرگ برای فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
‏بازنشستگان کشوری تبدیل شده است. 
برنامه‌هاي صندوق بازنشستگي به سمتي پیش 
می‌رود که بتوانیم از ‏ظرفيت‌هاي ‏بازنشستگان 
به ويژه عزيزان نخبه در حوزه هاي مختلف 
سياسي، فرهنگي، علمي و دانشگاهي استفاده 
کنیم و همین طور از کمک و راهنمایی‌های آنان 
در قالب بازوی مشورتی يا يک ‏NGO‏ قدرتمند 

در کنار دولت بهره ببریم.
 در دهکده های سلامت قرار است چه کارهایی انجام 

پذیرد؟
یکی از مهم ترین مشکلاتی که بازنشستگان 
در این دوره جدید از زندگی خود با آن مواجه 
هستند، مسائل درمانی و سلامت است. ایجاد 
دهکده های سامت که جزو شاخصه‌های 

توسعه شهری محسوب می شود، با توجه به 
اهمیت سامت جامعه بازنشستگان و برای 
پیشگیری از بروز بیماری ها در آنها در دستور 
کار قرار گرفته است. این طرح که با همکاری و 
مشارکت استانداری ها و شهرداری‌ها اجرایی 
می‌شود، می‌تواند به افزایش نشاط اجتماعی، 
بالا رفتن امید به زندگی، مشارکت و ارتباطات 
اجتماعی، دوری از انزوا و افسردگی، توسعه 
گردشگری سلامت و ایجاد اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم در گروه هدف ما بینجامد. از جمله 
فعالیت‌ها و امکاناتی که در دهکده‌های سلامت 
وجود دارد می‌توان به آب درمانی، درمانگاه 
تخصصی طب سالمندی، مسیرهای 
پیاده‌روی، دوچرخه سواری، ایستگاه‌های 
سامت، طب سنتی و گیاهان دارویی، 

استراحتگاه و ... اشاره کرد.



صندوق بازنشستگی برای سال آینده  بودجه ۱۵ هزار 
میلیاردی پیشنهاد داده است.  جمشید تقی زاده مدیر 
عامل صندوق بازنشستگی در مراسم اختتامیه جشنواره 
دوم از  مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی  بابت  عمل به قولش  برای راه اندازی فراکسیون 
بازنشستگی در مجلس تشکر کرد ه و می گوید:» ایشان 

قدم های ویژه‌ای برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
برداشته و کمیسیون اجتماعی را موظف کرد تا همسان 
سازی حقوق را جدی بگیرند و مقدمات آن را فراهم کنند 
تا همراه با لایحه ای که از دولت می آید، بودجه 15 هزار 
میلیاردی مورد نیاز برای سال 98 به صندوق بازنشستگی 

اختصاص پیدا کند.«

بودجه ۱۵ هزار میلیاردی 
برای صندوق بازنشستگی

 دو‌شنبه 
 7  آبان  1397

 سال بيست‌‌و‌یکم
شماره   6152 ورزش بازنشستگان

ت ايران
ي رنگارنگ به وسع

ختتاميه‌ا
ا

مديرکل امور  فرهنگي و اجتماعی صندوق بازنشستگي استقبال را فراتر از انتظار خواند بازنشسته‌های تهرانی در انتظار خانه  امید

دومين جشنواره ورزشي بازنشستگان 
كشوري با هدف ايجاد نشاط و انگيزه ميان 
بازنشستگان برگزار شد. جشنواره‌اي كه به 
قول زهرا‌‌زاده غلام مديرکل امور فرهنگي و 
اجتماعی صندوق بازنشستگی قرار نيست از 
بازنشستگان، ورزشكار حرفه‌اي بسازد، بلكه 
قدمي است تا زندگي سالم و شاد را به قشري 
از جامعه ياداوري كند و بس، آنهايي كه در 
سالهايي نه چندان دور جوانان ايران بودند. 
در دوره دوم استقبال از جشنواره  همه دست 
اندركاران صندوق بازنشستگي را متحير كرده 

است. 

 هدف از برگزاري مسابقات صندوق 
بازنشستگي چيست؟

اول نشان دهيم بازنشستگان همچنان 
جزو قشر فعال جامعه هستند، دوم 
ايجاد انگيزه در بين بازنشستگان براي 
فعاليتهاي ورزشي، سوم اشاعه 
فرهنگ ورزش سلامت‌محور، چهارم 
افزايش شادي  و  نشاط در جامعه  و 
پنجم تلنگر به مسئولان براي توجه به 
ورزش سالمندان و برنامه‌ريزي براي 

اين نسل.
 تا چه اندازه به اهداف دست پيدا كرده ايد؟

ورزش بازنشستگان در آغاز كي راه 
طولاني است و هدف ما پيشگيري از 
بيماري‌ها با انجام فعاليتهاي ورزشي 
است و سالها طول ميك‌شد تا اين 
جشنواره بتواند اين فرهنگ را ايجاد 
كند اما در بعد تبليغاتي و خبري 

اهداف محقق شده است.
 معمولاً چند درصد بازنشستگان شركت 

ميك‌نند؟
هدف جشنواره اين نيست كه ما افراد 
را ورزشكار كنيم بلکه تلنگري است 
براي اينكه ورزش راهي براي داشتن 
زندگي سالم و شاد است. در جشنواره 
استاني ۶۲۰۰ نفر شركت كردند و 
براي جشنواره دوم آمار مناسبي است 

اما قطعاً با تدوام اين موضوع در آينده 
شاهد افزايش تعداد شركت كننده‌ها 

خواهيم  بود. 
طبق  مسابقات  از  استقبال   

پيش‌بيني‌هاست؟ 
استقبال از جشنواره دوم فرا‌تر از 
پيش‌بيني بود. در بهترين شرایط 
احتمال حضور ۵۰۰۰ نفر را مي‌داديم 
كه با برنامه‌ريزي كه انجام شد و ثبت 
نام اينترنتي منجر شد ۶۲۰۰ نفر در 
۵ رشته ثبت نام كنند و در مرحله 

استاني به رقابت بپردازند. 
 فرآيند انتخاب ورزشكاران چگونه بود؟

 از ابتداي آذر ماه تا ۱۵ دي ماه ۹۶ از 
طريق سايت صندوق بازنشستگي 
فراخوان شركت در جشنواره استاني 
منتشر شد و علاقه‌مندان با مراجعه به 
سايت در كيي از رشته‌هاي شطرنج، 
دارت، تيراندازي، تنيس روي ميز و 
شنا ثبت نام كردند و هر استان 
مسابقات را در ايام دهه فجر سال ۹۶ 
برگزار كرد و نفرات اول هر رشته در 
گروه بانوان و آقايان به مسابقات ملي 
كه اول و دوم آبان ماه به مناسبت هفته 
تربيت‌بدني برگزار شد به ستاد معرفي 
شدند و كيم آبان ماه نفرات اول هر 
استان در هر رشته ورزشي با هم به 
رقابت پرداختند و نفرات اول تا سوم 
در مراسم اختتاميه دوم آبان ماه با 
اهداي مدال، حكم قهرماني، كاپ و 

هديه نقدي تقدير شدند. 
 ورزش براي بازنشستگان چه تأثيري 

دارد؟
طبق نتايجِ تحقيقات، بازنشستگي در 
فهرستِ 43 موردي وقايع پراسترس، 
در جايگاه دهم قرار دارد كه نكته بسيار 
حائز اهميت و قابل توجهي است. 
اينجاست كه نقش ورزش و حركات 
فيزكيي به عنوان كيي از مهم‌ترين 

راه‌هاي كاستن از استرس‌هاي رواني، 
اجتماعي در اين دوران برجسته 
مي‌شود.  بازنشستگي دوره‌اي است 
كه با برنامه‌ريزي، مي‌تواند كيي از 
بهترين دوره‌هاي زندگي انسان باشد. 
در اين دوران مي‌توان فارغ از 
دغدغه‌هاي دوران اشتغال به اموري 
پرداخت كه پيش از آن و در زمان 
اشتغال امكانش نبود. طبق تحقيقات، 
نرخ حمله قلبي و سكته در ميان 
مردان و زنان بازنشسته 40 درصد 
بيشتر از كساني است كه در همان 
سن هستند ولي هنوز بازنشسته 
نشده‌اند و نكته مهم اينجاست كه اين 
نرخ 40 درصد مربوط به كساني است 
كه بعد از بازنشستگي درگير 
فعاليت‌هاي فيزكيي نمي‌شوند.  به 
نظر مي‌رسد بازنشستگي تيغي دو لبه 
است‌؛ دوراني كه در آن به دلايلي 
همچون كاهش درآمد و كاهش 
ارتباطات اجتماعي، محدوديت‌هايي 
براي فعاليت‌هاي فيزكيي ايجاد 
مي‌شود و در عين حال در همين 
دوران است كه اتفاقاً افراد فرصت 
بيشتري براي انجام فعاليت‌هاي 

فيزكيي و حركات ورزشي دارند. 
 با توجه به اين مسائل جشنواره 

بازنشستگي راه‌اندازي شد؟
دقيقاً. براي ايجاد فرصت فعاليت‌هاي 
فيزكيي براي بازنشستگان عزيز، 
صندوق بازنشستگي كشوري 
برنامه‌هاي چندگانه‌اي را در 
سال‌هاي گذشته تدوين و اجرايي 
كرده است كه برگزاري جشنواره 
ورزشي بازنشستگان در سال‌هاي 
1394، 1395و 1396در استان 
تهران و همزمان در كليه استان‌هاي 
كشور و برگزاري جشنواره‌هاي 
سراسري از جمله جشنواره حاضر از 
اقدامات تعريف شده ذيل آن 

برنامه‌هاي كلي بوده است. 
 امسال ظاهراً تعداد بيشتري شركتك‌ننده 

داشتيد؟
در جشنواره امسال ما ميزبان 445 نفر 
از بازنشستگان ورزشكار از سراسر 
كشور بوديم كه در رشته‌هاي ورزشي 
شنا، شطرنج، دارت، تيراندازي با 
تفنگ بادي و تنيس روي ميز به رقابت 
باهم پرداختند و نفرات برتر انتخاب 

شدند. 

توجه به انسان‌هایی که بهترین روزهای عمر و زندگی‌شان 
را صرف خدمت به کشور خود کرده‌اند اتفاقی ارزشمند و 
ستودنی است چه برسد به اینکه این افراد خدمتگزار حالا 
نه توان و قدرت جوانی را دارند و نه روحیه و نشاط آن دوران 
را. آنها مثل بقیه فرصتی برای دیده شدن می‌خواهند. فرقی 
نمی‌کند در زمینه اقتصادی باشد، فرهنگی، ورزشی یا 
اجتماعی. تأثیرات این توجهات را در جشنواره ورزشی 
صندوق بازنشستگی کشوری دیدیم. آنها هم راضی و 
خوشحال بودند هم متوقع از اینکه خدماتی که ارائه می‌شود 
بسط و توسعه داشته باشد. بعد از سال‌ها، صندوق 
بازنشستگی کشوری در اقدامی پسندیده شرایطی را برای 
گرد هم آمدن این افراد در میدان ورزش فراهم کرده که 
ستودنی است. محمدرضا افشار، مشاور مدیرعامل و مدیر 
کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی، 
خدمت به این قشر از جامعه را عبادت می‌داند. او می‌گوید 
همه تلاش‌شان را خواهند کرد که فرد بازنشسته وارد فصلی 
از زندگی‌اش شود که بر اساس ذوق و سلیقه و علاقه‌ای که 

دارد دوباره در جامعه نقش‌آفرینی کند.

 برگزاری مسابقات ورزشی که امسال دومین دوره 
جشنواره بود و اقدامات این‌چنینی برای بازنشستگان، 
ایده بسیار خوبی بود که بعد از سال‌ها صندوق بازنشستگی 

کشوری انجام داده است.
خدمت به کسی که بیش از ۳۰ سال عمرش را 
بدون منت و توقع در راه آبادانی کشور قدم 
برداشته عبادت است و ما به خاطر اینکه توفیق 

نصیب‌مان شده که خدمتگزار بهترین بندگان 
خدا باشیم، خدا را سپاس می‌گوییم. هرقدر هم 

برای این قشر تلاش کنیم باز هم کم است.
 در بعد اقتصادی هم برنامه‌ای برای بازنشستگان 

دارید؟
تمام تلاش مدیرعامل صندوق بازنشستگی این 
است که برای بهتر شدن شرایط کشور باید به 
بازنشسته‌ها رسیدگی خوبی شود. این جشنواره 
هم با همین اهداف اختصاصی و عمومی برگزار شد.
 منظورتان چیست؟ این قشر از جامعه مشکلات 

اقتصادی زیادی دارند که خیلی‌هایش به‌حق است.
فرد بازنشسته مطالبه معیشت ندارد بلکه او در این 
دنیا زندگی می‌کند و انتظار دارد در بخش‌های 
مختلف اعم از ورزشی، اجتماعی، فرهنگی و 
هنری دیده شود. اگر این اتفاق بیفتد فرد 
بازنشسته احساس می‌کند مسئولان نظام نسبت 
به او توجه ویژه دارند. هرچند نگاه به بعد معیشتی 
و اقتصادی بازنشسته یکی از مهم‌ترین مطالبات 

کشور است.
 به حضور دوباره بازنشسته‌ها در اجتماع اشاره کردید. 
این افراد سال‌ها در بخش‌های مختلف کار کرده‌اند و 
تجارب مفیدی دارند. خودشان هم تمایل دارند در این 

بخش کمک کنند. شما چه برنامه‌ای دارید؟
بازنشستگان بهترین گنجینه‌های انتقال تجارب 
و ایده‌های خوب هستند، چراکه هر کدام از آنها 

در منصب‌هایی بوده‌اند و تجربیات بسیار خوبی 
چه به لحاظ اداری و غیراداری دارند و می‌توانند 
به صورت رایگان در اختیار بخش‌های مختلف در 
کشور قرار بدهند. لذا دوران بازنشستگی بهترین 
زمان است که انسان هر آنچه یاد گرفته زکات آن 
را پرداخت کند. چه خوب است که مسئولان 
محترم نظام از این ظرفیت و فرصت نهایت 

استفاده را ببرند.
 مکانی هم برای انتقال این تجارب و تبادل نظر وجود 

دارد؟
در حال حاضر برای غنی‌سازی اوقات فراغت در 
سراسر استان‌ها خانه امید وجود دارد که می‌تواند 
بهترین مکان برای حضور بازنشسته‌ها و 

جمع‌آوری این ایده‌ها باشد.
 منظورتان این است که همه استان‌ها مجهز به 

خانه‌های امید هستند که این اتفاق بیفتد؟
۹۰ درصد استان‌های کشور در مرکز استان دارای 
خانه‌های امید هستند. در این مکان‌ها به روی 
همه بازنشسته‌ها باز است و آنها می‌توانند علاوه 
بر انتقال  این تجارب مفید به صورت رایگان از 
مراکز آموزشی، فرهنگی، هنری و تفریحی 
استفاده کنند. حتی جلسات مختلفی در 
خانه‌های امید برای بازنشستگان برگزار می‌شود 
که می‌توانند در آنها شرکت کنند. خانه‌های امید 
مجهز به کتابخانه، کافی‌نت، اتاق مشاوره و اتاق 
پزشک هم هست که همه خدمات به صورت 
رایگان ارائه می‌شود. کلاس‌های مختلف 

آموزشی، فرهنگی و هنری هم که برپاست.
 مثلاً اگر فردی با بیماری مواجه شود، برای بستری 

شدن در بیمارستان چه اقداماتی انجام می‌شود؟
در بخش پزشکی خانه امید خدمات فقط به 
صورت سرپایی است و به این شکل کاری انجام 

نمی‌شود.
 در تهران هم خانه امید برای بازنشسته‌ها حتماً داریم.

براساس پیشنهاد مدیرعامل محترم در صورت 
مشارکت شهرداری تهران و استانداری و 
اختصاص بهترین پارک تهران صندوق 
بازنشستگی کشوری آمادگی دارد مقدمات کارها 
برای تأسیس آن انجام شود. در حال حاضر فقط 

صحبت‌هایی انجام شده است.

زاده‌غلام: جشنواره ورزشي تلنگري براي زندگي سالم و شاد است افشار: فرصت دوباره برای نقش‌آفرینی به بازنشسته‌ها می‌دهیم

مهری رنجبر سرمقا  له

بازنشستگان فراموش شدگان نيستند
بازنشستگي آخر خط نيست. در حالي كه كارمندان با بازنشستگي كارشان 
به پايان مي‌رسد اما آنها همچنان سرمايه‌هاي گرانبهاي كشور محسوب 
مي‌شوندو بايد حتي با انگيزه بيشتري به زندگي ادامه دهند. در حالي كه 
خيلي‌ها اين باور غلط را دارند كه بازنشستگي يعني كيجا نشيني و استراحت 
مطلق اما اين‌طور نيست. با توجه و برنامه‌ريزي براي بازنشسته‌ها آنها 
می‌توانند زندگي را با انگيزه‌تر ادامه دهند. چراكه كم تحركي و كم توجهي 
اين قشر از جامعه را دچار بحران ميك‌ند و حتي آنها با فكر اينكه ديگر كارآمد 
نيستند، افسرده مي‌شوند. صندوق بازنشستگي كشوری با برنامه‌هايش نشان 
داد آنها فراموش شدگان نيستند، بلكه براي توسعه فرهنگ سلامت، نشاط، 
تحرك و پويايي شان دست بكار شده و جشنواره ورزشي را راه‌اندازي كرده 
است. اتفاقي كه بازنشسته‌ها را از حالت منفعل خارج كند. مسابقه‌اي كه سال 
به سال با استقبال زيادي رو به رو شده است. وقتي رقابت هست آنها تمرين 
ميك‌نند و از رخوت جدا مي‌شوند و زندگي رنگ ديگري برايشان مي‌گيرد. 
آنها هنوز خودشان را مهم مي‌دانند و همين مسئله شرايط را تغيير مي‌دهد. 
برنامه صندوق بازنشستگي به حدي جدي است كه حتي قرار است 
فدراسيون ورزشي بازنشستگان هم سال آينده راه‌اندازي شود و بعد هم 
جشنواره از حالت داخلي به بين‌المللي برسد، اقداماتي كه به قول نايب‌رئيس 

مجلس شوراي اسلامي نگراني‌ها و دغدغه‌هاي بازنشسته‌ها را كمتر كند. 
جشنواره بازنشستگی اتفاق فرخنده ای است که بازنشستگان آن را با 
طیب خاطر پذیرفته اند و البته بدشان‌نمی آید کم‌کم محدودیت تعداد 

شرکت کنندگان و رشته هایش هم برداشته شود.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی 

پزشکیان :کاری کنیم که پیشکسوتانمان احساس امنیت و آرامش داشته باشند
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
یکی از مهمانان ویژه  اختتامیه جشنواره ورزش 
بازنشستگان بود. او دقایقی  پشت تریبون قرار گرفت 
تا برای نمایندگان بازنشسته ایران صحبت کند. نائب 
رییس مجلس شورای اسلامی صحبت هایش را  این 
طور  شروع کرد: »من معتقدم باید کاری کنیم که 
پیشکسوتان ما که برای کشور ما تلاش کرده اند و 
زحمت کشیده اند نگرانی های کمتری داشته 

باشند.«
او معتقد است  صحبت کردن در این اوضاع و 
احوال خیلی سخت است : »شعار دادن خیلی راحت 
است ولی توان و باور و مهارت و علم اجرا را داشتن 

کار ساده ای نیست.«
نائب رئیس مجلس شورای اسامی  ادامه 
می‌دهد:»امروز چهل سال از انقلابمان با شعار آزادی، 
عدالت و استقلال می گذرد ولی مشکلات زیادی 

داریم.«
پزشکیان  مشکلات ناشی از تحریم ها را بدتر از 
جنگ می داند:»خیلی راحت است که پشت تریبون 
به زمین و زمان گیر بدهیم و الان در جریان 
استیضاح‌ها همه می‌خواهند گناه را به گردن یک نفر 

بیندازند. ما الان با بحران اقتصادی ناشی از تحریم 
های امریکا مواجهیم که بدتر از جنگ با عراق است 
ولی به جای اینکه مشکلات را حل کنیم به هم 

اعتراض می‌کنیم.«
نایب رئیس مجلس معتقد است با عوض کردن 
وزیر مشکل حل نمی‌شود:»مشکل نگاه ما، علم ما، 

باور ما و اعتقاد ماست. از این به بعد کمیسیون ها 
موظف شده اند که بنشینند و برای مشکلات راه حل 
ارائه بدهند.  همه داریم از مشکل می گوییم ولی 
کسی از راه حل حرفی نمی زند و این مشکل ماست.«
پزشکیان ادامه می دهد: »آن زمان اغلب مدیران 
و مردم جامعه با فداکاری و ایثار کار می‌کردند. الگوی 
انسان‌های آن زمان ایثارگری بود ولی امروزه این 

روحیه کمتر دیده می شود. «
او با برابری  همه اقوام تاکید دارد: »نباید به کسی 
به خاطر قومیت و زبانش و منطقه زندگی‌اش توهین 
کرد.کسی که متقی‌تر، کم نقص‌تر،  بی عیب‌تر 
توانمندتر، عادل‌تر و قادرتر باشد در برابر خدا برتر است.«

او  با بیان اینکه الان به نظر می رسد که همه در 
برابر حق و عدالت یکی نیستند، می‌گوید:»این 
مشکل ماست و ما باید اینها را حل کنیم و شعار هم 

نباید بدهیم.«
پزشکیان با بیان اینکه فراکسیون بازنشستگان 
در مجلس شکل گرفته است و همکاران در فراکسیون 
اجتماعی پیگیر آن هستند، گفت: » لازم است 
نمایندگان بازنشستگی هم بیایند و حضور فعال 

داشته باشند تا به نتایج دلخواه برسند.«

 هدف از برگزاري جشنواره صندوق 
بازنشستگي چيست؟

صندوق بازنشستگي كشوري هر 
ساله براي افزايش سامت 
بازنشسته‌ها اقدام به برگزاري اين 
مسابقات ميك‌ند. امسال براي 
دومين سال اين اتفاق افتاده است. 
هدف از برگزاري مسابقات بحث 
ارتقای سلامت بازنشسته‌هاست. 
از اين نظر كه آنها فكر نكنند در 
سن بازنشستگي فاصله گرفته‌اند 
از ورزش و ديگر نمي‌توانند ورزش 

كنند. 
 تا چه حد به اهداف دست پيدا كرديد؟

با توجه به اينكه مسابقات در ۵ 
رشته ورزشي صورت گرفته و با 
توجه به اين اختتاميه كه ديديد 
نفرات برتر داشته‌ايم. اين مسئله را 
بايد از ورزشكاران پرسيد كه آيا 
صندوق توانسته اهدافي كه در 
حوزه سلامت و نشاط آنها داشته 
را به خوبي انجام دهد و نظر آنها 

جلب شده است يا خير. 
 استقبال از جشنواره طبق پيش‌بيني‌ها 

بود؟
تعداد شركت كننده‌ها خوب بود. 
كساني كه از سراسر كشور و 
استان‌هاي مختلف آمدند نسبت 
به تعداد بازنشستگاني كه در اين 
استان‌ها داريم به نظرم تعداد خوب 

و منطقي‌اي بود. 
 ورزشكاراني كه آمدند از چه فرآيندي 

انتخاب شدند؟
در بحث شركت بازنشسته‌ها بايد 
بگويم كه مسابقات دو مرحله دارد. 
كي مرحله مقدماتي است كه در 
۳۱ استان مسابقات برگزار شد و 
نفرات برتري كه راه پيدا كرده 
بودند به فينال كه در تهران برگزار 
مي‌شد و مقام كشوري‌شان را به 

دست آوردند. 
 به منظور تشويق بازنشستگان براي 
ورزش كردن چه جوايزي به نفرات برتر 

داده مي‌شود؟

براي نفرات اول تا سوم هم جوايز 
نقدي در نظر گرفته بوديم كه به 
آنها اهدا شد. علاوه بر آن لوح، مدال 
و كاپ هم كه ارزش معنوي دارد را 

براي آنها تدارك ديديم. 
 هزينه برگزاري جشنواره چقدر برآورد 

شده؟
نسبت به جشنواره پارسال قطعاً 
هزينه‌ها و مخارج كاهش داشته. به 
اين دليل كه جلوي خيلي از اسراف 
را گرفتيم. در سنوات گذشته 
هزینه‌های اضافی تحمیل شده بود 
که به لطف خدا و درايت آقاي 
تقي‌زاده، مديريت صندوق، 
سعي‌مان بر اين بود از اسرافی كه 
سال‌هاي پيش صورت گرفته بود 
جلوگيري كنيم اما سطح مسابقات 
را همان‌طور كه خانم ‌‌زاده‌غلام، 
دبير برگزاري جشنواره اعلام 
كردند در سطح خوب و مطلوبي 

برگزار كرديم. 
 در زمینه اقتصادی، تسهیلاتی هم در 

اختیار بازنشستگان گذاشته می‌شود تا 
در مواقع نیاز از آن استفاده کنند؟

تلاش صندوق بازنشستگی این 
است که تمامی فعالیت‌های 
بازنشسته‌ها از طریق کانون‌های 
بازنشستگی انجام شود. یعنی خود 
بازنشسته‌ها مسائل و مشکلات 
مربوط به خود را حل کنند. یعنی 
اگر قرار است وامی پرداخت شود، 
از طریق کانون‌ها باشد. در حال 
حاضر تسهیلات ۵ میلیون تومانی 
برای 400 هزار نفر از بازنشستگان 

داریم.
 برای ارائه خدمات به بازنشستگان چه  

برنامه و اهادفی دارید؟
ما همه تلاش‌مان را می‌کنیم که 
بازنشسته را از حالت فرد منفعل به 
فردی تبدیل کنیم که وارد فصلی از 
زندگی‌اش بشود که بر اساس ذوق 
و سلیقه و علاقه دوباره در جامعه 
دوران  کند.  نقش‌آفرینی 
بازنشستگی دوران ایستادن عمر 

نیست بلکه بهترین دوره‌ای است 
که انسان بر اساس چیزی که 
دوست دارد زندگی کند، هم در بعد 
اقتصادی و هم در زمینه اجتماعی. 
علاوه بر اهداف اختصاصی مثل 
سلامتی و نشاط و شادابی، هدف 
نشان دادن حضور بازنشسته در 
سطح اجتماع است. اگر فرد 
بازنشسته در سطح جامعه بالندگی 
خوبی داشته باشد، افقی که برای 
آینده جوانان کشور می‌بینیم افق 
بسیار خوبی خواهد بود. در واقع 
جوانان ما وقتی ببینند اگر ۳۰ سال 
درست به مردم خدمت کنند آینده 
ورزشی، اجتماعی و اقتصادی‌شان 
تضمین شده است و از آنها حمایت 

خواهد شد، امیدوار می‌شوند.
 حرف آخر

از زحمات همه دست اندركاران 
صميمانه تشكر ميك‌نم. همچنين 
از بازنشستگان هم بابت شركت در 

اين جشنواره سپاسگزارم. 

پور‌ذاكري: جشنواره با رویکرد اقتصاد مقاومتی  برگزار شد رضايت معاون اداري و مالي صندوق بازنشستگي از جشنواره دوم

امين پورذاكري، معاون اداري و  مالي صندوق بازنشستگي كشوری كيي از عوامل برگزاري دومين جشنواره ورزشي 
بازنشستگان كشوري است. جشنواره‌اي كه به گفته او امسال با هزينه‌هاي كمتري نسبت به قبل برگزار شده 
است: »هزينه برگزاري امسال نسبت به سنوات قبلي كاهش داشته است.« هرچند پورذاكري معتقد است 

جشنواره ورزشي بازنشستگان تنها بابت اين است تا آنها فكر نكنند ديگر نمي‌توانند ورزش كنند. 



زاده غام مدير كل امور فرهنگي و اجتماعي صندوق 
بازنشستگي گفت: پژوهش‌ها نشان مي‌دهند كه خودِ 
پديده بازنشستگي، رفتارهاي مرتبط با سامت و 
ارتباطات اجتماعي را تغيير مي‌دهد و در بسياري مواقع 
موجب افزايش استرس‌هاي رواني، اجتماعي مي‌شود. 

زهرا زاده‌غام افزود: طبق نتايجِ اين تحقيقات، 

بازنشستگي در فهرستِ 43 موردي وقايع پراسترس، 
در جايگاه دهم قرار دارد كه نكته بسيار حائز اهميت و 
قابل توجهي است و اينجاست كه نقش ورزش و انجام 
حركات فيزكيي به عنوان كيي از مهم‌ترين راه‌هاي 
كاستن از استرس‌هاي رواني، اجتماعي در اين دوران 

برجسته مي‌شود. 

زاده غلام: ورزش از راه‌هاي كاهش 
استرس در دوران بازنشستگي است

 دو‌شنبه 
 7  آبان  1397

 سال بيست‌‌و‌یکم
شماره   6152 3 ورزش بازنشستگان

ت ايران
ي رنگارنگ به وسع

ختتاميه‌ا
ا

ابراهیم 
نی  تا بیا

مسوول هماهنگی 
برگزاری دومین جشنواره 

ملی ورزش بازنشستگان کشوری در سخنانی ضمن تقدیر 
از دست اندرکاران و مسوولان برگزارکننده جشنواره به 
ویژه نقش کلیدی مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: برگزاری مبارک و تاریخی این جشنواره 
نوظهور ملی در ایام هفته تربیت بدنی، به تحقیق برگ 
زرینی در اشاعه فرهنگ نوین شیوه زندگی سلامت محور 
میان اقشار بازنشسته و بیانگر عزم و اراده جدی صندوق 
بازنشستگی کشوری برای پیشگیری از ابتلاء بازنشستگان 
به انواع بیماریها و جلوگیری از صرف هزینه های سرسام 

آور درمانی و مبارزه با فقر حرکتی است.
وی با طرح این پرسش که آیا بازنشستگان از اینکه 
در برنامه های منظم و مفرح فعالیت های ورزشی، 
فرهنگی و اجتماعی شرکت کنند راضی و خشنود 
خواهند شد و حالشان بهتر می شود یا خیر، اظهار 
داشت: بازنشستگان هر حس و حالی که داشته باشند، 
با همان حس و حال و در همان جهت حرکت خواهند 
کرد و نتیجه خودسازی و خود کنترلی زندگی روزمره 
فردی و اجتماعی آن ها در همان حد و اندازه پاسخگوی 
نیازها و مطالبات روحی و جسمانی آنها در آینده خواهد 
بود.  بیاتانی ادامه داد: هیچ نهاد، قدرت و موج موثری با 
هر توان مالی، قادر به انجام حرکتی در ابعاد بسیار 
وسیع و با حضور تمامی جمعیت تحت 
پوشش که به بیش از یک میلیون و 
370 هزار نفر می رسد 
نیست. برگزاری این 
ه  ر ا جشنو
ورزشی 

فقط 
فقط  و 
نقطه عطفی موثر، 
و  راهگشا  و  راهنما 
شاهکاری پیش روی کلیه 
بازنشستگان برای ورود به 
عرصه فعالیت های بدنی 

سلامت محور است.
وی گفت: در این 
جهان بی سبک، بدون 
دیالوگ و سردرگم که 
منشا و مقیاس همه چیز 
حتی اخلاقیات و توسعه 
عدالت اجتماعی، توسط پول 
صندوق  شده،  تعیین 
بازنشستگی کشوری از سر دغدغه، 
یک تنه و تنها زیر همه فشارها و شرایط 
دشوار، با اتکا به توانمندی و جدیت مدیران لایق 
خود به ویژه آقای تقی زاده مدیرعامل این صندوق اقدام 

به برپایی چنین رویداد مهم و اثربخشی کرده است.
بیاتانی اقدام صندوق بازنشستگی را برگ زرینی 
در عرصه تحکیم مبانی، ضرورت و اهمیت ورزش 
سامت محور بازنشستگان عنوان کرد و افزود: امروز 
بیش از هر زمان دیگری کشورمان نیازمند حضور 
بازنشستگان بانشاط، قوی و سالم، با ارتباطات اجتماعی 
بالا است؛ به ویژه در شرایطی که  براساس پیش بینی 
جمعیت شناسان، ایران با افزایش شتابان رشد جمعیت 

سالمند مواجه است. 
وی با بیان اینکه نیاز اکنون کودکان و سالمندان 
به عنوان دو گروه آسیب پذیر جامعه استفاده از امکانات 
و خدمات ورزشی رایگان یا با هزینه های اندک است، 
گفت: در شرایطی که بسیاری شعار و تبلیغات را مورد 
توجه قرار داده اند، صندوق بازنشستگی کشوری آستین 
ها را بالا زده و باتمام توان و با استفاده از ظرفیت های 
بالا و حداقل امکانات و اعتبارات و به خصوص مشارکت 
مدیران و کارشناسان جوان و علاقه مند، جشنواره 
ورزشی سراسری بازنشستگان را برای دومین سال به 
اجرا درآورد و این حماسه جاویدان و رویداد تاریخی را 

با همه وجود رقم زد.
وی تاکید کرد: همه ما بازنشستگان دو راه مشخص 
داریم، نخست، زندگی سرشار از تحرک، سلامت، پویایی 
و طول عمر و دوم، زندگی توام با سستی، سکون، 
افسردگی، بیماری های سالمندی و انزوا. همه انسان ها 
و افراد جامعه ناگزیرند در چرخه عمر، دوران بازنشستگی 
را تجربه کنند، بنابراین، اگر بازی زندگی را خوب تعریف 
کنیم برنده یک عمر زندگی توام با سلامت و نیک بختی 

خواهیم بود. 
بیاتانی در پایان با اشاره به یکی از ابیات شاهنامه 
فردوسی گفت: قرنها پیش حکیم ابوالقاسم 
فردوسی قانون سوم نیوتن را چه 
هشیارانه و شیوا سروده است: ز 
نیرو بود مرد را راستی/ ز 
سستی کژی زاید و 

کاستی.

حرکتی 
حماسی و 
تاریخی در 
مسیر سلامت 
بازنشستگان

سم  ا مر
از  بعد  اختتاميه 

رقابت يك 
روزه ورزشكاران در سالن 

همایش‌های سازمان حج و زيارت 
برگزار ‌شد. مسئولان صندوق بازنشستگانی 

سنگ تمام گذاشته‌اند. سالني مجهز كه به زيبايي 
آراسته شده با فضايي كه گنجايش همه شركت كننده‌ها 

را دارد. در اين سالن مي‌شود همه قوميت‌هاي ايراني را كيجا با 
لباس‌هاي محلي و پر رنگ و لعابشان ديد و حظ برد. هر  استان 

شركت‌كننده نماينده‌اي دارد كه با لباس محلي زنان همان نقطه از ايران به 
عنوان سرگروه مشخص شده‌اند. لباس كردي، لرستاني، بوشهري، آذربايجان‌هاي 

شرقي و غربي، گيلان، خراساني و... همه‌شان چشم نوازند. همهمه‌اي در طبقه همكف 
ساختمان همایش‌  برپاست. ورزشكاران چمدان‌ها و بار و بنديل‌هاي سفررا تحويل 
مي‌دهند و وارد سالن اصلي مي‌شوند. نمايندگان استان‌ها به همراه نفرات اول تا سوم 
رشته‌هاي ورزشي كه برگزار شده با پلاكاردي كه نام استان‌شان روي آن حك شده در دو 

طرف سالن ايستاده‌اند و منتظر اهداي جوايز هستند. 
شروع برنامه با صداي دلنواز قاري بين‌المللي 

برنامه رسما با پخش سرود ملي كشورمان عزيزمان شروع شد و همه به احترم ايران عزيز 
از جايشان بلند مي‌شوند. سپس تلاوت آياتي از قرآن كريم به صورت زنده توسط كريم 
منصوري قاري بين‌المللي و سرشناس كشورمان شروع مي‌شود و سكوت حكمفرما 

مي‌شود. 
اجراي خوب خياباني 

اجراي مراسم اختتاميه بر‌عهده جواد خياباني گذاشته شده بود كه به 
زيبايي و شايستگي در فضايي شاد مراسم را هدايت كرد. ابراز 

احساسات نسبت به حاضران و قدرداني از مردان و زنان بازنشسته‌اي 
كه از آنان با عنوان ورزشكاراني ياد كرد كه همگي به رغم موهاي 
سفيدشان، جوان‌ها، زحمتكشان و افتخار اين مرز وبوم هستند و 
هر كدام به خاطر خدمات و توانايي‌هاي‌شان جايگاهي خاص در 

جامعه دارند. 
دست و سوت و هورا به افتخار پرسپوليس 

خياباني در بخشي از صحبت‌هايش از پيروزي پرسپوليس مقابل السد 
قطر و فيناليست شدنش در ليگ قهرمانان آسيا گفت كه با تشويق و 

سوت همه حاضران سالن منفجر شد. او در ادامه صحبت‌هايش ابراز اميدواري 
كرد كه پرسپوليس حالا كه براي اولين بار فيناليست شده قهرمان هم بشود و 20 روز 

ديگر جشن قهرماني برايش برپا شود. او گفت كه نوبت استقلالي‌ها هم مي‌رسد كه سابقه 
چندين بار فيناليست شدن و دو قهرماني در ليگ قهرمانان آسيا را دارند. بعضي‌ها آهسته 

گفتند خودش استقلالي است. 
رژه با لباس‌هاي رنگارنگ

بعداز شروع رسمي مراسم اختتاميه، خيلي زود نوبت به رژه ورزشكاران مي‌رسد. ورزشكاران 
برگزيده كه يك روزه در تهران با هم رقابت داشتند. نوبت آنها كه شد، ورزشكاران استانهاي 
شركت‌كننده با تابلوي اسم استان‌شان از دو طرف روي سن رفتند. بعضي ورزشكاران با 
لباس‌هاي محلي پا روي سن گذاشتند، لباس‌هايي كه نشان دهنده فرهنگ‌هاي مختلف ايران 

است. لباس‌هاي رنگارنگي كه شور و نشاط را به حاضران در مراسم مي‌دهد. 
خبرهاي خوش مديرعامل صندوق براي بازنشستگان

از ايجاد فدراسيون، باشگاه، دهكده سلامت تا...
جمشيد تقي‌‌زاده در بخشي از مراسم روي سن رفت و از افتخار خدمت به بازنشستگان 

گفت 
كه با ابراز 

و  احساسات 
تشويق حاضران روبر 

شد: »افتخارم خدمت  كردن 
به شماست.  مفتخريم براي دومين 

بار جشنواره‌اي را براي فرهيختگان 
بازنشسته برگزار كنيم.«   او از تلاش اعضاي 

هيأت‌مديره و همه كساني گفت که براي 
برگزاري اين مراسم 6 ماه زحمت‌كشيده‌اند. 

اينكه ورزش زبان بين‌المللي است و ما هم 
بايد قاري و مجري بين‌المللي براي مراسم‌مان 

داشته باشيم. 
مديرعامل صندوق بازنشستگي خبرهاي خوشي هم به 

حاضران داد: »من سخنگوي شما هستم. فراكسيون، كميسيون 
اجتماعي مجلس را موظف كرده. ما هم دنبال همان حقوقي 

هستيم كه شما مي‌خواهيد. «
اين همه صحبت‌هاي او نبود: »قانون مدیریت خدمات کشوری كه 
خواسته شما بوده الان اين دستور در كميسيون اجتماعي در دست 
بررسي است. از آقاي پزشكيان اين قول را مي‌گيريم كه به آن چيزي 

كه سهم شماست، برسيد. «
 سلطاني فرقول داد، بازنشسته‌ها فدراسيون دار شوند

تقي‌‌زاده حرف‌هاي ديگري هم زد:» ما افزايش اميد به زندگي را دنبال مي‌كنيم. عمر 
مديريتي‌ام بيشتر در ورزش، بخش تصميم‌گيري‌هاي كلان ورزش و بخش اجرايي آن 
گذشته. با وزير ورزش و جوانان صحبت‌هايي انجام داده‌ايم. قرار است فدراسيون 
ورزش‌هاي بازنشستگي ايجاد كنيم تا مسابقات بين‌المللي شود. بعد شما تيمي‌تر عمل 
مي‌كنيد و زير نظر باشگاه‌های بزرگ كشور به عنوان پيشكسوت مي‌توانيد به مسابقات 
آسيايي برويد. مثل ورزش كارگري كه فدراسيون دارد و ارتش كه فدراسيون سيزم را دارد 
و پيشكسوتانش در جهان رقابت مي‌كنند. تشكيل اين فدراسيون را براي سال آينده نويد 
مي‌دهيم. 30 سال ديگر يك سوم جمعيت ايران سالمند مي‌شوند. حتماً بايد از الان بستر 

را براي بخش ورزش همگاني آماده كنيم. «
بازنشسته‌ها باشگاه دار مي‌شوند

 ايجاد باشگاه‌ها و مجموعه دهكده‌هاي سلامت و خانه اميد هم بخشي ديگر از كارهايي 
است كه صندوق بازنشستگي به دنبال ايجاد آن است. 

رضازاده 
هم آمد

پزشكيان  دكتر 
نايب‌رئيس مجلس شوراي 

اسلامي، حسين رضا‌زاده، اعضاي 
هيأت‌مديره صندوق از مهمانان ويژه مراسم 

اختتاميه  بودند كه با تشويق حاضران روبه‌رو شدند. 

اهداي جايزه
اهداي جوايز نقدي و كاپ و لوح تقدير به نفرات اول تا سوم 

رشته‌هاي دارت، شنا )قورباغه و كرال( تيراندازي، پينگ‌پنگ و 
شطرنج هم بخش پاياني اين مراسم بود. برترين مديران استاني هم معرفي 

شدند و جايزه‌هاي‌شان را گرفتند. در بخش تيمي هم اصفهاني‌ها با جوايزي كه در 
رشته‌هاي مختلف گرفتند اول شدند و جايزه گرفتند.  بهترين صحنه دراين مراسم 

خواندن سرود »اي ايران« بود كه همه حاضران در سالن كيصدا به زيبايي اجرا كردند و 
جواد خياباني هم همراهي‌شان مي‌كرد. شايد قشنگ‌تر از آن صحنه هم ديدن برق شادي 
و اميد در صورت پدربازنشسته‌اي كه دست‌هايش مي‌لرزيد و با كاپ و دسته گل و لوح 
تقدير از روي سن برمي گشت تا بر روي صندلي‌‌اش بنشيند. اينها ماندگارترين تصاويري 

بودند كه در ذهن‌ها ثبت و ضبط مي‌شد. 

خبر 
خوش براي فرزندان 

بازنشسته ها
به گفته تقي‌‌زاده استخدام در صندوق و زير 

مجموعه‌هايش براي فرزندان بازنشسته‌ها 
باشد: »دارايي مال شماست و بايد فرزندان شما 
در اين مجموعه جايگزين بشوند.« او در ادامه 
خبرهاي ديگري هم داشت اينكه دولت 

لايحه‌اي را در دستور دارد كه همان 
خدماتي كه به شاغلين داده مي‌شود 

به بازنشسته هم داده شود.



 5 رقابت ورزشکاران  پایان  اصفهان در  تیم 
رشته، قهرمان جشنواره ورزشی بازنشستگان 
شد. در این جشنواره  یک روزه ورزشکاران 31 
استان کشور در رشته های شنا،تیراندازی ، 
رقابت  هم  با  شطرنج  و  دارت  پنگ،  پینگ 

کردند که در پایان  ، استان اصفهان با 3 طلا، یک 
نقره و یک برنز مقام اول تیمی را به دست 
آورد. خراسان رضوی با 3 طلا و 2 برنز مقام 
دوم را به دست آورد و قزوین با 2 طلا، 2 نقره 

و 2 برنز به جایگاه سوم رسید.
اصفهان قهرمان 
جشنواره 

 دو‌شنبه 
 7  آبان  1397

 سال بيست‌‌و‌یکم
شماره   6152 4 ورزش بازنشستگان

۶۲ مرد و زن در خط تير‌اندازي 

شور و‌نشاط بازنشستگان در سالن 10 متری آزادي
سالن تير‌اندازي ورزشگاه آزادي ميزبان ۳۱ بانو و ۳۱ مرد 

برگزيده سراسر كشور براي جشنواره بازنشستگان بود. 
به محض نز‌دكيي به سالن تيراندازي شور و اشتياق 
به خوبي ديده مي‌شد.  برگزاري  و عوامل  ورزشكاران 
ورزشكاران همه با لباس كي دست به خوبي نسبت به بقيه 
قابل تشخيص بودند. زنان طوسي و مردان سرمه‌اي. تنها 
بودند.  پوشيده  تيراندازي  حرفه‌اي  لباس  نفري  چند 
تير‌اندازان به صورت نوبتي روي خط قرار مي‌گرفتند و به 

سيبل مورد نظر شلكي ميك‌ردند. 
جو خوب سالن و صميميتي كه ورزشكاران در كنار 
رقابت با كيديگر داشتند از نكات جالب توجه اين مسابقات 
بود. همه يا مشغول تيراندازي بودند يا گرم صحبت با كيديگر. 
عده‌اي هم مشغول عكس گرفتن و ثبت خاطرات اين 
جشنواره بودند. مسابقات به صورت تك مرحله‌اي و ركوردي 
بود. تيراندازان بازنشسته هركدام ۲۰ تير و ۲۵ دقيقه فرصت 
داشتند. 10 تير اول براي قلق‌‌گيري و تمرين و 10 تير دوم 

براي مسابقه داشتند. 
ابراهيم بياتاني از مسئولان برگزاري جشنواره درباره 
نحوه انتخاب شدن اين ورزشكاران مي‌گويد: »در هر استان 
بين بازنشستگان مسابقه برگزار كرديم و از هر استان كي 
بانو و كي مرد به اين جشنواره آمدند. خيلي جو خوبي است. 
اينكه بازنشستگان دور هم جمع مي‌شوند و با هم رقابت 

ميك‌نند بسيار زيبا است.«
 او به جوايز و اسكان ورزشكاران اشاره ميك‌ند: »هدف 
اصلي ما ايجاد نشاط و همبستگي ميان بازنشستگان است 
اما نفرات برتر جشنواره كي لوح ارزشمند و مدال دريافت 
ميك‌نند. تمام ورزشكاران كه به اين جشنواره آمدند مهمان 
ما هستند و اسكانشان با ماست. از درب هتل تا محل 

مسابقات هم با وسايل نقليه‌اي كه تدارك ديدم مي‌آيند و 
بر مي‌گردند.«

 مسئول برگزاري مسابقات از نحوه انتخاب سالن 
مي‌گويد: »ما براي تير‌اندازي هم مانند تمام رشته‌هاي ديگر 
بهترين سالن را انتخاب كرديم تا بازنشستگان در بهترين 

شرايط با هم رقابت كنند.«
كيي ديگر از نكات اين بخش جشنواره حضور مداوم 

عوامل فدراسيون تيراندازي در سالن بود. 
رضا ملك محمدي دبير فدراسيون، برگزاري اين 
مسابقات در مجموعه آزادي را خوب مي‌داند: »خيلي 
خوشحالم كه اين افتخار نصيب‌مان شد تا ميزبان اين 
جشنواره و فرهيختگان باشيم. ما هم تمام تلاشمان را براي 
عزيزان انجام داديم. چنگيز مستعدزاده كه مسئول سالن و 
قهرمان اسبق تيم ملي كشوراست مسئول برگزاري مسابقه 

است و چند نفر هم كمكشان ميك‌نند.«
بدرالملوك كوهرنگي نايب‌رئيس فدراسيون تيراندازي 
از برگزاري هميشگي اين مسابقات مي‌گويد: »بازنشستگان 
بزرگترين سرمايه‌هاي كشور هستند و خيلي خوب است كه 
ميزبانشان هستيم. اين مسابقات قرار است هر ساله انجام 
شود و علاقه مندان زيادي در اين رشته دارد. امسال هم 
نسبت به سال‌هاي گذشته هم از نظر فني و هم يكفي 
پيشرفت زيادي داشتيم. امسال هم نكاتي را گفتند كه سال 

ديگر لحاظ ميك‌نيم كه بهتر برگزار كنيم.«
در پايان مسابقات در بخش بانوان زرين دخت رضاييان 
از اصفهان، مهناز علي بابايي از چهارمحال و بختياري و كبري 
ميناخاني از زنجان اول تا سوم شدند. در بخش مردان 
محمدناصر سليماني از خراسان جنوبي، حسين دهقاني از 

اصفهان و علي پرونده از قزوين اول تا سوم شدند. 

 رضاييان: سطح امسال 
بالاتر از پارسال بود 

زرين دخت رضاييان كه براي دومين بار قهرمان تيراندازي ده متر 
جشنواره بازنشستگان شد از جو اين مسابقات مي‌گويد: »جو خوب و 
صميمي بر مسابقه حاكم بود. خوشحالم كه براي دومين بار شركت 
كردم و توانستم دومين قهرماني‌ام را به دست بياورم.« او سطح مسابقات 
را خوب مي‌داند: »سطح مسابقات نسبت به پارسال بهتر بود اما تنها 
مشكلي كه داشتيم سيبل‌هاي معمولي بود. سال پيش از سيبل‌هاي 
الكترونكيي استفاده ميك‌ردند كه با وجود آنها ركورد‌ها دقيق‌تر ثبت 
مي‌شد.« قهرمان دو دوره جشنواره بازنشستگان راهكاري براي بهتر 
شدن مسابقات دارد: »اگر مسابقات شكل رسمي‌تري به خود بگيرد 
بهتر است. اگر حداقل نيم فرم تير‌اندازي كنيم مورد پسند‌تر مي‌شود. 
در كل همه امكانات و محل اقامت و... عالي و بدون نقص بودند. از همه 
عوامل برگزاري كه اين جشنواره را برپا كردند صميمانه تشكر ميك‌نم.« 
رضاييان براي مدال سوم هم برنامه دارد : »اگر خدا بخواهد سال بعد هم 
شركت ميك‌نم و برنامه‌ام اين است كه سومين مدال را بگيرم. در طول 

سال تمرين ميك‌نم كه به اين امر دست پيدا كنم.«

ميناخاني: اميدوارم در زنجان تفنگ‌ها را ازصندوق 
بيرون بياورند

كبري ميناخاني، بانوي تيراندازي كه براي دومين سال در جشنواره 
بازنشستگان شركت ميك‌رد رتبه‌اي بهتر از سال قبل گرفت و سوم شد. 
او تيراندازي با سابقه است: »هفت سال است كه تير‌اندازي ميك‌نم و 
علاقه خيلي زيادي به اين رشته دارم. اين جشنواره هم فرصتي شد كه 
در رشته مورد علاقه‌ام در سطح كشوري مسابقه بدهم« نفر سوم 
مسابقات رقباي پارسال را قوي‌تر مي‌داند: »رقباي پارسال خيلي قوي‌تر 
بودند از نظر من. من سال گذشته پنجم شدم اما امسال سوم شدم.« 
ميناخاني از مسئولان زنجان گلايه ميك‌ند: »اميدوارم هيأت شهرستانها 
تفنگ‌ها را از گاو صندوق بيرون بياورند. پارسال هرچه ااصرار كردم براي 
تفنگ فايده نداشت و به زور كي لباس دادند. من وقتي به سالن مي‌آيم 
و مي‌بينم كه كسي با لباس و تفنگ مخصوص آمده است ابهتش من را 
مي‌گيرد و باعث مي‌شود استرس داشته باشم. درست مثل پارسال كه 
پنجم شدم.« او شلوغي را مانع نتيجه نگرفتن نمي‌داند: »جديدا در 
باشگاه‌هايي كه تمرين ميك‌نيم آهنگ مي‌گذراند تا اگر جايي كه 
مي‌رويم شلوغ باشد عادت داشته باشيم و مشكلي براي‌مان پيش نيايد.«

 بابايي: جو مسابقات 
عالي بود

مهناز علی‌بابایی بانوي تيرانداز اهل چهارمحال و بختياري است كه 
در اولين دوره حضورش در جشنواره ورزشي بازنشستگي توانست 
دوم شود. او به سطح مسابقات اشاره ميك‌ند: »مسابقات از سطح 
خيلي بالايي برخوردار بود. همه رقبا كاملًا آماده و خوب به اين 
مسابقات آمده بودند كه مقداري كار را سخت ميك‌رد اما جدا از 
فضاي رقابتي جو دوستانه و صميمي‌اي كه در اين جشنواره حاكم 
بود بيشتر به چشم مي‌آمد. كار خيلي با ارزشي بود كه سازمان 

بازنشستگي انجام داد و اميدوارم ادامه دار باشد.«
 او به امكانات سالن اشاره ميك‌ند: »سالن كه خيلي خوب و 
استاندارد بود. من با تفنگ و لباس خودم آمدم اما مي‌ديدم 
دوستاني كه تجهيزات نداشتند هم از عوامل سالن تيراندازي 
آزادي مي‌گرفتند اما اگر سالن بهتري در ايران باشد كه بشود در 
آنجا تير‌اندازي كرد عالي‌تر مي‌شود. براي مثال استفاده از 
سيبل‌هاي الكترونكيي واقعاً مي‌تواند كمك شاياني به بهبود 

مسابقات بكند.«

 پرونده‌: قرار بود 
حال و هوايمان عوض شود

علي پرونده تيرانداز قزويني كه عضو هيئت  تيراندازي اين استان هم 
است به مقام سوم جشنواره ورزشي باز نشستگان رسيد. او نظري مخالف 
ديگر رقبايش دارد و سطح مسابقات را پايين مي‌داند: »مسابقات سطح 
بالايي نداشت. همه بازنشسته بودند و در همين سطح و معمولي بود. 
شايد به همين دليل هم مسئولان زياد جدي نگرفتند.« رشته اصلي او 
تپانچه بادي است: »من عضو هيأت استان قزوين هستم و در ماده تپانچه 
بادي هميشه تمرين ميك‌نم اما اين جا مجبور بوديم فقط در همين 
رشته شركت كنيم اما مسئله اصلي اين بود كه ما بازنشسته‌ها حال و 
هوايمان عوض شود و كمي دور هم خوش بگذرانيم. از اين نظر واقعاً 
همه چيز عالي بود چون جو صميمي دوست داشتني‌اي در سالن حاكم 
بود.« او اميدوار است سال به سال بهتر شوند: »با توجه به اينكه اين 
مسابقات دومين سالش است اين انتظار مي‌رود كه سال بعدي بهتر از 
امسال و به همين ترتيب سال‌هاي بعد بهتر از قبل باشد. اگر اطلاع‌رساني 
بين بازنشستگان بيشتر شود در استانها هم رقابت جذاب‌تر و بهتر 

مي‌شود و به سطح يكفي مسابقات هم كمك ميك‌ند.«

 دهقاني:مسابقات نيم فرم باشد 
بهتر است

حسين دهقاني مانند تير‌اندازان حرفه‌اي از آرامش خاصي هنگام 
مسابقه برخوردار بود و با خونسردي تمام توانست مقام دوم را به 
دست بياورد. در روزي كه معتقد است مي‌توانست اول شود: 
»خيلي مسابقه خوبي بود. مي‌توانستم اول شوم اما دومي هم مقام 
خوبي است. چند نكته است كه اگر رعايت شود مسابقات بهتر و 
با يكفيت‌تر مي‌شود. كيي اين است كه مسابقات بايد شكل 
رسمي‌تر به خود بگيرد و حداقل نيم فرم تير‌اندازي كنيم. نكته 
دوم هماني است كه دوستان اشاره كردند. سيبل‌ها مثل پارسال 

نبود و امتياز دهي دقيق نمي‌شد.« 
تيرانداز نقره‌اي جشنواره از امكانات سالن مي‌گويد: »امكانات 
سالن كه عالي بود. همه چيز منظم و مرتب پيش رفت و به قول 
معروف خوبي كه گفتن نداره.« دهقاني اميدوار است مسابقات 
ادامه دار باشد: »خيلي اين جو دوست‌داشتني است. اميدوارم 
در سال‌هاي بعدي هم ادامه دار باشد و بازنشستگان باز هم دور 

هم جمع شوند.«

 سليماني: رقبا فراتر از 
انتظار بودند

محمد ناصر سليماني كه به تازگي بازنشسته شده براي اولين بار در 
جشنواره ورزشي بازنشستگان كشوري در بخش تير‌اندازي شركت 
كرده و توانست مقام اول را به دست بياورد. او معتقد است همه فراتر 
از انتظار ظاهر شدند: »مسابقه بي‌نظير و با شكوهي را انجام داديم. 
رقبا با توجه به اينكه بازنشسته هستند و فكر و خيال زياد و تحرك 
كمتر نسبت به قبل دارند واقعاً عالي و فراتر از انتظار بودند.« نفر اول 
تير‌اندازي از امكانات سالن بسيار راضي است: »به نظرم بهترين سالن 
كشور همين سالن آزادي است و مسئولان بهتر از اين نمي‌توانستند 
كار كنند اما بحث سيبل الكترونكيي مطرح بود كه حق با عوامل 
اجرايي بود چراكه اكثر كساني كه به اين مسابقات مي‌آيند آماتور 
زيادي  هزينه  جبرانش  مي‌شد  خراب  سيبل  اگر  و  هستند 
مي‌خواست.« او هم از تيراندازان با سابقه است: »من ۳۰ سال پيش 
هم در مسابقات كشوري در همين سالن تير‌اندازي ميك‌ردم. خيلي 
علاقه دارم به اين رشته. پيامبر و امامان ما هم به همه توصيه كردند 

كه تير‌اندازي را ياد بگيريد.«



شریعتمداری گفت: همسان‌سازي حقوق 
بازنشستگان كيي از مهم‌ترين مطالبات 
آنهاست كه من آن را در رأس برنامه‌هاي 
خود در فعاليت‌هاي وزارتخانه قرار 
مي‌دهم. وي با بيان اينكه براي تحقق اين 
هدف منابع مالي فوق‌‌العاده‌اي مورد نياز 

است، افزود: البته همين حالا هم در 
مجموعه وزارتخانه قدم‌هايي براي انجام 
اين كار به صورت پلكاني برداشته شده 
است ولي بايد اين پله‌ها را با سرعت 
بيشتري طي كنيم تا همسان‌سازي حقوق 

بازنشستگان محقق شود. 

شريعتمداري: همسان‌سازي حقوق بازنشستگان 
در رأس برنامه‌هاي وزارت تعاون خواهد بود

 دو‌شنبه 
 7  آبان  1397

 سال بيست‌‌و‌یکم
شماره   6152 5 ورزش بازنشستگان

خيابان كوشا، خيابان ورزش ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه اولين 
روز از آبان ماه. با ورود اتوبوس زنان ورزشكار سكوت خيابان 
ورزش برهم مي‌خورد. درست مثل بچه‌هاي پر شر و شوري 
كه به اردو آمده‌اند. با لباس‌هاي ورزشي كيدست طوسي، 
پشت‌سرهم به طرف محل برگزاري مسابقه حركت ميك‌نند. 
 قرار است خانه دارت مجموعه ورزشي شهيد كشوري 
ميزبان زنان و مردان و جوانان ديروز باشد. آنها امروز همه 
دغدغه‌ها و مشكلات روزمره زندگي را در شهرهاي‌شان 
گذاشته‌اند و به تهران دعوت شده‌اند تا كنار همه دوستي‌ها، 
خوش بگذرانند و مسابقه هم بدهند. خيلي‌هاي‌شان ورزشكار 

هم بوده‌اند، اينها را خودشان  مي‌گويند. 
پدر بزرگ‌ها هم به اين مهماني ورزشي دعوت شده‌اند اما 
قرار است ديرتر برسند. اولويت با زنان ورزشكار است. كمي 
پايين‌تر از در غربي مجموعه ورزشي شهيد كشوري كه ورودي 
دانشكده تربيت‌بدني هم هست، پوستر مسابقات نصب شده 
است »دومين دوره جشنواره ورزشي بازنشستگان، با هدف 
اشاعه فرهنگ سلامت و نشاط«. صندوق بازنشستگي كشوري 
در اقدامي شايسته و جالب شرايطي را براي رقابت ورزشي 
فراهم كرده كه كساني كه بيشتر از هميشه به فضايي شاد و 
مفرح احتياج دارند دركنار هم جمع بشوند. تقريباً از همه جاي 
ايران آمده‌اند. با آنها كه هم‌صحبت مي‌شوي از لهجه‌هاي‌شان 
مي‌فهمي‌؛ كرد، لر، آذري، گيلاني، جنوبي، اصفهاني و... چنان 
با شور و هيجان حرف مي‌زنند كه انگار قراراست در مسابقات 
جهاني مسابقه بدهند. وارد سالن كه مي‌شوند هياهويي به پا 
مي‌شود. مسئولان برگزاري مسابقات نفرات را با ليستي كه در 
دست دارند چك ميك‌نند تا گروه‌بندي مشخص شود. فكر اين 
همه شور و هيجان را نميك‌ردم. براي هم كري هم مي‌خوانند. 
آنها قهرمانان استان‌هاي‌شان هستند و خيلي‌هاي‌شان آمده‌اند 
كه اول شوند. در فضايي دوستانه كه در آن رقابت هم موج 
مي‌زند. همه شركت كنندگان در كنار مسئولان عكسي به 

يادگار مي‌گيرند تا مسابقات جدي‌تر شروع شود. 
حساسيت از همان دور اول مسابقات بالاست. نفر برنده از 
خوشحالي چنان بالا و پايين مي‌پرد كه انگار به روزهاي خوش 
كودكي و نوجواني‌‌اش برگشته. همان روزهايي كه در اين 
ضيافت برايش تداعي مي‌شود. سرو صدا حسابي سالن را پر 
كرده. هر كسي از بازي‌‌اش با هيجان براي دوستان و هم 
اتاقي‌‌اش مي‌گويد. كي روز نشده انگار دوستان چندين ساله 
شده‌اند. همديگر را تشويق ميك‌نند. بعضي‌ها هم ناراحتند كه 
چرا دقت نكرده اند: »استرس داشتم، دست‌هايم مي‌لرزيد، 
عدد 19 را 15 شنيدم و اشتباه نشانه گرفتم.«  همه اينها از 
دوست داشتني‌ترين لحظات ورزش و مسابقه دادن است كه 
با همه سختي‌ها و برد و باخت‌هايش هرگز كي ورزشكار پا پس 

نميك‌شد و انگيزه براي پيروزي و ادامه زندگي وجود دارد. 

محمدرضا فراهاني، دبير كميته دارت استان تهران، خانم 
هاشمي مدير اجرايي، خانم شيرواني و خيلي‌هاي ديگر در حال 
انجام كارها هستند، سالني مجهز كه صفحه‌هاي دارت در آن 
تعبيه شده است. به گفته فراهاني، خانه دارت با تجهيزاتي كه 
دارد نه در ايران، که در خاورميانه هم مجهزترين و كاملًا 
تخصصي است: »دو سال و نيم است كه سالن به اين شكل 
مي‌شود.  برگزار  اينجا  هم  بين‌المللي  مسابقات  درآمده. 
استعداديابي براي دارت، تمرينات تيم‌هاي ملي بزرگسالان و 
جوانان هم در اینجا انجام مي‌شود. نه در كشور، كه در خاورميانه 
چنين سالن تخصصي‌ای براي دارت نداريم. همه چيز‌ها 
براساس استانداردهاي بين‌المللي است. ارگان‌هاي مختلف هم 
مسابقات‌شان را اينجا برگزارمي كنند. همين چند ماه پيش 
مسابقات هنرمندان پيشكسوت را داشتيم. از همه رشته‌هاي 

هنري آمده بودند.«
نفرات برتر و اول هر استان به مسابقات بازنشستگان دعوت 
شده‌اند. آنها بهمن ماه سال 96 در استان‌هاي‌شان مسابقه داده و 
قهرمان شده‌اند. قرار بود از همان دور اول، مسابقات حذفي باشد 
اما با صحبت‌هايي كه مي‌شود براي اينكه نفرات بيشتر و با شور و 
هيجان‌تر بازي كنند، 29  نفر شركتك‌ننده در گروه‌هاي دو نفره 
قرار مي‌گيرند و به تعدادي هم قرعه استراحت مي‌خورد. مسابقات 

301  فكيس است. 
چند تير و كي صفحه دارت با خانه‌ها و دايره‌هايي رنگي 
كه بايد درست نشانه بگيري. شايد دارت ورزشي ساده به نظر 
بيايد اما قوانين خاص خودش را دارد. وقتي با قوانين آشنا 
بشوي و نشانه گرفتن خانه‌ها و امتيازات را ازنزدكي ببيني 
معناي اين استرس را مي‌فهمي. بايد راهش را و ترفند شكست 
دادن حريف را بلد باشي. بايد محاسبه‌گر خوبي باشي وبا تمركز 
بالا استرس زيادي را كه اين رشته ورزشي دارد كنترل كني. 
آقاي زنگنه كيي از داوران مسابقات است. او در باره اين رقابت‌ها 
مي‌گويد: »سطح بازي‌ها بد نيست. اين ورزش تمرين زياد 
مي‌خواهد. خيلي‌هاي‌شان فرصت زيادي براي تمرين ندارند. 
حرفه‌اي‌ها ساعت‌ها در روز تمرين دارند اما شايد آنها در هفته 

دو سه ساعت.«
براي  زيادي دارد مخصوصاً  تأثيرات  اين ورزش  اما 
بازنشستگان‌: »با اين ورزش ذهن‌شان فعال مي‌شود. محاسبه 
را ياد مي‌گيرند. بايد خيلي سريع عدد و رقم‌ها را از هم كم كنند. 
استرس زيادي دارد. بايد همزمان كه سريع عمل ميك‌نند، 
همين جوري تيرها را پرتاب نكنند. با تمرين زياد مي‌شود اين 
استرس را كنترل و كمتر كرد مثلًا از 100 درصد به كي درصد 

رساند.« 
زنگنه كه بازي‌هاي زيادي را كه از بازنشستگان داوري 
كرده، مي‌گويد: »شايد در حد مبتدي باشند اما در بين‌شان 
خوب هم زياد داريم.« بعد از حدود ‌كيسال و نيم تمرين 

مي‌شود به سطح حرفه‌اي در دارت رسيد اما شرايط رسيدن 
به تيم ملي سخت است بايد »نامبروان« باشي. كنترل استرس 
و قدرت محاسبه همزمان در شرايط مسابقه خيلي سخت 
است. اينها را هم آقاي زنگنه مي‌گويد. هيجان به اوج مي‌رسد 
انيس  برتر مشخص مي‌شوند‌؛ رباب فكري،  نفر  و چهار 
پورخالقي، طيبه واثقي، نسرين رحمت پناه. حالا شركت 
كنندگان مرد هم وارد سالن شده‌اند و سالن شلوغ‌تر از قبل 
شده. رباب فكري از مشهد و انيس پورخالقي فيناليست 
مي‌شوند. خانم فكري كه قبل از مسابقات با او هم‌صحبت شده 
بودم بسكتباليست است و استايلش كاملًا ورزشي است. 
خودش كه مي‌گفت آمدنش به اين جشنواره مثل اول شدن 
براي اوست. با هيجان و استرس زيادي بازي ميك‌ند. گهگاه 
هم آبي مي‌نوشد و سرو صورتش را خنك ميك‌ند اما حريفش 
با آرامشي خاص بازي ميك‌ند اما سرانجام رباب فكري است 
كه برنده مي‌شد و قهرمان كشور اوست. عنوان دومي هم به 
خانم‌ پورخالقي مي‌رسد. بازي رده‌بندي هم با حساسيت بالا 
به آخر مي‌رسد. خانم واثقي سوم مي‌شود ونسرين رحمت پناه 
چهارم. مريم مودب منش، پروين منصوريان، منير آهنگراني، 
بنفشه يعقوبي، پروين موسوي و توفيقه عاشوري نفرات پنجم 
تا دهم هستند. رقابت تمام مي‌شود اما دست دادن‌ها و در 
آغوش كشيدن‌ها بعد از هر بازي در خاطرات باقي مي‌ماند. 
پايان كار هم عكس يادگاري قهرمانان و نفرات اول تا پنجم. 

مسابقات مردان
مثل شروع مسابقات زنان اما عجيب است حالا سكوت 
در سالن حكمفرماست. 30 نفر شركتك‌ننده مرد با نظمي 
خاص بر روي صندلي‌هايي كه تعبيه شده مي‌نشينند. دختران 
ديروز و بازنشستگان امروز برد و باخت برايشان مهم‌تر از آقايان 
است. حداقل ظاهر قضيه كه اين را مي‌گويد. روش مسابقه مثل 
رقابت زنان است و از دور دوم حذفي برگزار مي‌شود تا 
شركتك‌نندگان كه از راه دور آمده‌اند فرصت بازي بيشتري 

داشته باشند. 
عطاالله جمال وندي از ايلام آمده است. خودش مي‌گويد 
كه انتظار اولي را ندارد: »اولين سال است كه آمده‌ام. تمرين 
دوستان را كه ديدم و صحبت‌هاي‌شان را شنيدم فهميدم 
نمي‌توانم اول شوم. بعضي‌ها عضو تيم‌هايي هستند و از كي 
استان به استان ديگر مي‌روند و مسابقه مي‌دهند. كار خيلي 

سخت است.«
او كارشناس بهداشت است و از كار خوب صندوق 
بازنشستگي كشوري مي‌گويد: »ورزش از نظر روحي و جسمي 
تأثيرات خوبي دارد. از آلزايمر و افسردگي جلوگيري ميك‌ند. 
جلوي سرطان‌ها، ديابت و خيلي ازبيماري‌ها را مي‌گيرد. 
تحرك كه داشته باشي 30 درصد از ابتلا به سرطان كم مي‌شود. 
شاداب بودن ستون سلامتي است.  ورزش‌هاي جمعي نشاط 

و رفاقت را به همراه دارد و انسان را تخليه رواني ميك‌ند. تحرك 
مشغله‌هاي فكري را كمتر ميك‌ند. با هر پرتابي كه ميك‌ني 

ذهن پاك مي‌شود از اين چيزها.«
اين همه حرف‌هايش نيست: »من بازي اولم را باختم 
استرس داشتم. بعضي‌ها از قبل آمادگي دارند. اين جمع براي 
قهرماني نيامده‌اند. مي‌خواهند خودشان را محك بزنند. خيلي 
از همسن‌هاي ما الان روي ويلچر هستند ولي ما اين شرايط را 

نداريم.«
احمد عبداللهي قهرمان دارت بوشهر است كه به مسابقات 
آمده. او هم بازنشسته فرهنگي است. بازي اولش را برده. 
مي‌گويد استرس ندارد. به تنهايي در خانه روي همان صفحه 
دارتي كه دارد تمرين ميك‌ند: »نهايتش باخت است. كاري كه 
صندوق بازنشستگي كرده كار ارزنده و خوبي است اما مي‌شود 
اقدامات ديگري هم انجام داد. مثل بردن بازنشسته‌ها به اردو، 
مسافرت‌هاي تفريحي و زيارتي. مي‌شود امكانات بيشتري در 
استان‌ها در اختيار اين افراد قرار داد و در استانها مسابقات را  
بيشتركرد. كي كار ديگرهم اين است كه مكاني فراهم شود و 

از بازنشستگان تجليل و تقديرشود. كنار هم جمع شدن و 
سرزدن به اين افراد هم راهكار خوبي است. حتي مي‌توان از 
تجربيات آنها در زمينه‌هاي فرهنگي، اقتصادي و...  هم استفاده 

كرد.«
30 نفر شركتك‌ننده در 16 گروه دو نفره مسابقات مرحله 
اول را شروع ميك‌نند تا سرگروه‌ها مشخص شوند. قرعه 
استراحت هم به نام بعضي‌ها مي‌خورد. هر نفر 6 بازي تا فينال 
انجام مي‌دهد. مسابقات مثل بخش زنان 301 فكيس است و 
فينال به صورت دبل. بعد از دقايقي كه براي تمرين و دستگرمي 
به شركت كنندگان مي‌دهند تا تيرهاي‌شان را به صفحه دارت 
بزنند، رقابت‌ها رسما شروع مي‌شود. مسابقات با سكوت و نظم 
بهتري شروع مي‌شود. انگار مردان آرامش بيشتري دارند و 

متفكرانه تماشاگر مسابقات هستند. 
عباس نصر اصفهاني 57 ساله تنها شركتك‌ننده تهراني 
است كه برخلاف بقيه شركت كنندگان از راه دور نيامده. 
خودش كه مي‌گويد استرس زيادي دارد. لرزش دستانش را 
مي‌توان ديد. نامش را كه مي‌خوانند براي مسابقه مي‌رود و زود 
برمي‌گردد. بازي اولش را برده و خوشحال است: »حريفم 

خيلي قدر نبود. استرس داشتم اما بردم. «
او هم از كار مثبت مسئولان صندوق بازنشستگي مي‌گويد: 
»اين ورزش قدرت تمركز و اعتماد به نفس را بالا مي‌برد. قدرت 
محاسبه را همين طور.  براي همسن و سالان من خيلي مفيد 
است. فراهم كردن اين شرايط براي ورزش بازنشسته‌ها كار 
مثبتي بوده كه انجام شده است. روي روح و روان همه ما 
تأثيرات خوبي دارد. خود من با كي رشته جديد آشنا شدم. 
قواعد بازي را هم خوانده‌ام. انگيزه براي رقابت هم پيدا كرده‌ام. 

كي صفحه دارت هم در خانه دارم وتمرين ميك‌نم. «
مسابقات بالاخره به آخر مي‌رسد. حجت باقري 50 ساله 
از قزوين نفر اول كشور در دارت مي‌شود. آقاي نصر اصفهاني 
كه كلي استرس داشت و دستش مي‌لرزيد هم نفر دوم. عنوان 
سومي هم به محمدرضا مهدي‌پور شركتك‌ننده گيلاني اهل 
لاهيجان مي‌رسد. عكس يادگاري نفرات اول تا پنجم هم پايان 
بخش اين مسابقات است تا هر كدام از شركت كننده‌ها با 

خاطراتي جديد و ماندگار به شهرهاي‌شان برگردند. 
حجت باقري نفر اول دارت شده. ورزشكار جانباز و آزاده 
كه پارسال هم در اولين دوره جشنواره بازنشستگان بوده 
قهرمان شده. 10، 12 سال است در رشته دارت فعاليت دارد. 
در بين جانبازان هم در اين رشته اول است. در سن 50 سالگي 
بازنشسته شده و خيلي جوان تراز بقيه شركتك‌ننده‌هاست: 
»به نظر من سن و سال زياد مهم نيست. از نظر تجربه و علمي 
ديده‌ام كسي كه ورزش ميك‌ند سالم‌تر است و بانشاط‌تر. همين 
كار  صندوق بازنشستگان خيلي خوب است و افرادي را كه 
سالها كار و تلاش كرده‌اند امروز با اين برنامه‌ريزي به ورزش 
ترغيب ميك‌ند. بايد همه به‌خصوص اين قشر از مردم را به 

ورزش همگاني تشويق كرد.«
او از نقاط قوت و ضعف مسابقات هم مي‌گويد: »امسال 
سطح بازي‌ها عالي بود. پارسال امكانات خيلي خوب بود اما 
تعداد شركتك‌ننده كم بود. سه روز در هتل بوديم و اما امسال 

كي روز همه مسابقات برگزار شد.«
او از ايجاد امكانات بيشتر مي‌گويد: »در قزوين كانوني 
براي بازنشسته‌ها داشتيم و الان در دست تعمير است و 
تكميل نشده. با بعضي‌ها كه از استان‌هاي ديگر آمده‌اند كه 
صحبت ميك‌ردم براي همين مسابقات جايي براي تمرين 
نداشتند. اين مشكلات به استانها برمي‌گردد.  برگزاري 
مسابقات خوب است اما بايد تمرين داشته باشي و امكانات. 
براي اشاعه سلامتي بايد امكانات باشد. اگر مي‌خواهند 
سلامتي به جامعه برگردد  بايد محيط‌هاي ورزش همگاني 
براي بازنشسته‌ها ايجاد كرد. شنيده‌ام غير از مسائل ورزشي 
برنامه سفر براي بازنشسته‌ها در بعضي استانها داريم. اينها 

هم كار خوبي و  بايد بيشتر شود. «

چند ساعت با بازنشستگان در مسابقه دارت

رقابت براي هدف‌‌گيري دوستي 

 خالقي پور: با ورزش 
دارت به آرامش رسيدم

مسابقه‌هاي فينال و رده‌بندي دارت زنان به آخر رسيده ونفرات برتر 
با مسئولان برگزاري مسابقات، عكس يادگاري مي‌گيرند. با ورود 
مردان، همه بايد سالن را ترك كنند تا از اتوبوس جا نمانند و به هتل 
محل اسكان‌شان برسند. فرصت زيادي براي مصاحبه گرفتن از نفر 
دوم مسابقات دارت نيست. انيس پورخالقي نفر دوم شده. شايد 
كيي از آرام‌ترين شركت كنندگان خود اوست. با وجودي كه با 
آرامش بيشتري در فينال، تيرهايش را به سمت خانه‌هاي صفحه 
دارت پرتاب مي‌كرد اما همبازي‌‌اش قهرمان شد. او در مسابقات 
استاني در قزوين كه بهمن ماه برگزار شد نفراول شده است. 
وقتي  نكشيده ست«.  كار  از  هنوزهم دست  كه  بازنشسته‌اي 
بازنشسته شدم، ورزش دارت را شروع كردم و دوباره سركار رفتم. 
از اول هم ورزش را دوست داشتم. من پرستار هستم. مربي هم بودم 
به خاطر همين الان هم در اين شرايط سني مشكلي ندارم.« با همه 
خستگي‌ها و مشغله كاري به رشته دارت خيلي علاقه دارد به 
انداز‌ه‌اي كه حالا جزئي از زندگي‌‌اش شده:”وقتي دارت را شروع 
كردم فكر نمي‌كردم اين همه جذابيت و هيجان داشته باشد. اولش 
خيلي استرس داشتم اما الان راحت‌تر بازي مي‌كنم. هم تمركزم 
بيشتر شده هم آرامش بيشتري در زندگي‌ام دارم. خستگي كار هم 
از تنم بيرون مي‌رود. به خانه كه مي‌رسم در اولين فرصت تمرين 

مي‌كنم و به آرامش مي‌رسم.«

عباس نصر اصفهاني‌: وقتي مطمئن شدم 
مي‌بازم، ترسم ريخت

اهل تهران است. قبل از اينكه مسابقات شروع شود اعتراف كرد كه راه به 
جايي نمي‌برد و بازنده است. به حدي استرس داشت كه لرزش دست‌هايش 
كاملًا مشخص بود. اولين بازي‌‌اش را برد. روز اختتاميه فهميدم به فينال هم 
رسيده و نفر دوم شده. خودش در اين باره مي‌گويد: خدا شانس خوبي به من 
در اين مسابقات داد. قرعه راحتي خوردم و حريفانم خيلي قدر نبودند.   بعضي 
وقت‌ها مطمئن بودن از باخت باعث از بين رفتن ترس مي‌شود. او اين را 
مي‌گويد:»حريف اصلي‌ام آقاي مهدي‌پور بود كه سوم شد. مطمئن بودم 
مي‌بازم به همين خاطر اصلًا ترس و استرسي نداشتم. رقيبم خيلي جلوتر از 
من بود. جوري عدد سه رقمي را finish كرد و تيرهايش نتيجه داد كه همه 
برايش دست زدند اما يك عدد زير »يك« مي خواست كه موفق نشد و من 
به نتيجه رسيدم.  او اميدوار است برگزاري چنين مسابقاتي از طرف صندوق 
بازنشستگان تداوم داشته باشد:»در مناسبت‌ها مثلاً هفته تربيت‌بدني حتي 
در هر فصل مي‌شود مسابقه گذاشت. اين‌طوري هم شركت كننده‌ها با هم 
تبادل نظر مي‌كنند هم انگيزه‌اي مي‌شود براي ورزش كردن. خود من الان 
انگيزه بالا رفته كه بيشتر تمرين كنم. اين رشته ليگ برتر و تيم ملي دارد، 
دوست دارم كه به آن رده هم برسم. «  اين همه حرفهاي او نيست: »قبل از 
اين براي خريد كه مي‌رفتم قدرت محاسبه نداشتم اما ذهنم فعال‌تر شده و 
اعتماد به نفس بيشتر شد. الان خيلي از استانها مبتدي هستند و تازه شروع 
كرده‌اند. من تازه بازنشسته شدم. امسال بهتر از پارسال مسابقات برگزار 

شد. اميدوارم سال آينده با قوانين جهاني و 501 فيكس مسابقه بدهيم.« 

طيبه واثقي: فكر مي‌كنم 18 
ساله هستم نه 58 ساله

براي شنيدن صحبت‌هاي نفر سوم فرصتي نمانده. 
صندلي‌هاي  روي  كنندگان  شركت  همه  تقريباً 
اتوبوس نشسته‌اند. نزديك‌تر كه مي‌شوم باز همان 
هياهو به پا مي‌شود:»قراره همه مهمون نفر اول بشيم 
و بريم مشهد. آقاي راننده زودتر حركت كنيد«  
منظورشان رباب فكري است كه قهرمان شده. نفر 
سوم در صندلي انتهايي اتوبوس نشسته. طيبه 
واثقي اهل ساري است و در بازي رده‌بندي برنده 
شده. اصلاً خسته به نظرنمي‌آيد و خيلی هم پرانرژي 
است:»اولين سال است كه مسابقه مي‌دهم. فكر 
مي‌كردم همه در يك رده باشند اما اين‌طور نبود. 
تمركز نداشتم. يك وقت‌هايي بازي دست نمي‌دهد.«  
اوهم برگزاري چنين مسابقاتي را براي بازنشسته‌ها 
تأثيرگذار و مفيد مي‌داند و استقبال مي‌كند:»قطعاً 
اين مسابقه دادن‌ها روي روحيه من و دوستانم تأثير 
انگيزه‌مان هم براي زندگي بيشتر  مثبتي دارد. 
مي‌شود.  من الان حس نمي‌كنم 58 سال دارم واقعاً 
فكر مي‌كنم 18 سال دارم. با اين فعاليت‌هاي ورزشي 
سلول‌هاي مرده بدن ما زنده مي‌شوند. كار صندوق 

بازنشستگان عالي است. « 

محمدرضا مهدي پور: 
سالن‌هاي مجزا در 

خانه‌هاي اميد احداث شود 
او اهل لاهيجان است و 51 ساله كارمند اداره 
ورزش و جوانان. نفر سوم دارت مي‌گويد براي 
اولي آمده بود كه سوم شده. آقاي مهدي 
پورپيشنهاد هم دارد :» اگر مسابقات در 
سطح گسترده‌تر و حرفه‌اي‌تر برگزار شود 
بهتر است. تعداد شركت كننده‌ها بيشتر 
باشد و مسابقات تك حذفي نباشد و گروهي 
برگزار شود. چون همه از راه دور مي‌آيند و 
اين‌طوري با يك بازي حذف نمي‌شوند. « اين 
همه حرفهاي او نيست. از ايجاد امكانات براي 
بازنشسته‌ها مي‌گويد:» از سال 83 دارت را 
شروع كردم. در رشت خانه اميدي هست كه 
مي‌شود در آنجا هم تمرين كرد اما بهتر است 
كه هر رشته ورزشي در اين خانه‌ها سالن‌هاي 
و  زيارتي  باشد.«  سفرهاي  داشته  مجزا 
تفريحي   براي بازنشسته‌ها و خانواده‌هاي‌شان 
خواسته ديگر آقاي مهدي‌پور و خيلي از 

نفرات ديگر بود.



اسحاق جهانگيري معاون اول رئيس‌جمهوري در 
كنفرانس دو روزه منطقه‌اي سالمندی آسيا و 
اقيانوسيه با بيان اينكه براساس سرشماري سال 
95 جمعيت سالمندان كشور در حدود 7 ميليون 
و 400 هزار نفر برآورد شده مي‌گويد:اين ميزان 

تا سال 2050 به 30 ميليون نفر مي‌رسد و ايران در 
هيچ مقطعي با اين نرخ رشد جمعيت سالمندي 
مواجه نبوده است. بايد از حالا براي 30 سال آينده 
برنامه‌ريزي كرد و از تجربيات كشورهاي مختلف 

در حوزه سالمندي استفاده كرد. 
تا 3  دهه آينده 30 ميليون 
سالمند داريم 
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 سال بيست‌‌و‌یکم
شماره   6152 6 ورزش بازنشستگان

جشنواره شطرنج بازنشستگان با طعم رقابت

شور و هیجان رقابتی  در حد حرفه‌ای‌ها
وارد فدراسيون شطرنج كه مي‌شوي، 
بنر جلوي در ورودي نشان مي‌دهد 
رقابت  خبري هست. خبر 
شطرنج‌بازان. جوانان ديروز كه حالا 
اسم بازنشسته را يدك مي‌كشند. 
چند نفري در حياط قدم مي‌زنند و 
بعضي‌ها هم در راهرو قدم مي‌زنند اما 
در سالن بزرگي تعداد زيادي زن و مرد 
مسن پراكنده هستند. زنان و مرداني 
برخلاف تصور كه بر سالن شطرنج 
سكوت محض حكمفرماست تا حدي 
كه صداي نفس‌ها هم به راحتي شنيده 
مي‌شود اما اصلًا از اين خبرها نيست. 
همهمه اولين چيزي است كه توجه هر 
تازه‌واردي را جلب مي‌كند. دور اول 
مسابقه تمام شده اما يك ميز 
مسابقه‌‌اش مانده. دو بانويي كه با 
وسواس مهره‌ها را جا به جا مي‌كنند و 
تعداد زيادي از شطرنج‌بازان را هم دور 
خودشان جمع كرده‌اند. طرف ديگر 
سالن مسئول مسابقات با چند نفري 
و  دوربين  مي‌رود.  کلنجار 
مصاحبه‌كننده روابط عمومي و امور 
بازنشستگي  صندوق  بین‌الملل 
کشوری هم در گوشه‌اي از سالن با 
بعضي شركت‌كنندگان مصاحبه 
مي‌گيرد. آنهايي كه دور تنها ميز مانده 
از دور اول جمع شده و بازي را تماشا 
مي‌كنند، با هر حركت پچ پچ مي‌كنند. 
گه‌گاه برمي‌گردند و در گوش هم 
نظرشان را مي‌گويند. بعضي‌ها هم 
انگار حوصله‌اشان نمي‌گيرد تا آخر 
مسابقه بايستند و از ميز مسابقه دور 
مي‌شوند. كيي درباره طولاني شدن 
بازي اين دو نفر مي‌گويد: »دور اول 
مسابقه تمام شده و‌ بايد بازي اين دو 
نفر هم مثل بقيه به پايان مي‌رسيد اما 
آنها زمان ۲۰ دقيقه‌اي بازي را به 

اشتباه صفر كردند به خاطر همين 
دوباره از اول بازي كردند.« بالاخره با 
پايان بازی ميز آخر، تحليل درباره برد 
و باخت شروع مي‌شود. كيي مي‌گويد: 
»كسي كه خودش را داور مي‌داند 
نبايد اين‌طوري بازي مي‌كرد.« نفر 
ديگري هم اين‌طور تحليل مي‌كند: 
»حركتش اشتباه بود. اگر فيل را 
تكان‌نمي‌داد حريف را مات كرده بود 
اما اشتباه خودش باعث شد تا ببازد.« 
بالاخره مسابقه تمام مي‌شود و 

چند دقيقه بعد مسئول برگزاري با 
برگه‌ای به دست از شطرنج‌بازان بانو 
مي‌خواهد كه سكوت كنند تا ترتيب 
ميزها را برايشان بخواند. برخلاف 
شطرنج‌بازان زن، مسئولان برگزاري، 
اسامي شركت كنندگان و ميز در هر 
دور را روي ديوار نصب مي‌كردند تا 
طبق آن با هم مسابقه دهند. البته در 
در حين مسابقه آقای تقي‌‌زاده 
بازنشستگي  صندوق  مديرعامل 

کشوری هم سري به سالن زدند. 

طبق برنامه هفت دور بايد با هم 
رقابت كنند كه كيي از آنها در دور پنجم 
به خاطر فشار زياد استرس از حال 
مي‌رود. اتفاقي كه بعضي از 
شركت‌كنندگان معتقدند اگر مسابقه 
به جاي يك روز دو روز برگزار مي‌شد 
اين اتفاق نمي‌افتاد. البته طيبه بهرامي 
نفر ا‌ول مسابقه شطرنج بانوان هم 
مي‌گويد: »هم اتاقي من هم به خاطر 
باخت در دور دوم و سوم كليه‌‌اش درد 
گرفت و راهي بيمارستان شد.« 

رقابت‌هاي شطرنج كه بدون حاشيه هم 
نبود بعداز هفت دور با معرفي برترين‌ها 

تمام شد. 
در قسمت مردان اسفنديار براتي، 
عليرضا فريدوني جمالزاده و عباس 
پورشعرباف قوي به ترتيب از تهران، 

البرز وگيلان اول تا سوم شدند. 
طيبه بهرامي، شهين فنايي و 
فاطمه عبداللهي شطرنج‌بازان 
كرمانشاه، گلستان و زنجان مقام اول تا 

سوم بانوان را گرفتند. 

در طول مسير سالن تير‌اندازي به سمت استخر قهرماني مدام با هواداران 
پرسپوليس كه براي تماشاي بازي اين تيم با السد مي‌رفتند را مي‌ديديم. شور 
و هيجاني كه مسابقات شناي بازنشستگان را هم تحت الشعاعش قرار داده 
بود. ۹۱ بانو و ۸۸ مرد شناگردر دو گروه سني زير و بالاي ۶۵ سال و دو ماده 
كرال سينه و قورباغه به رقابت پرداختند. مسابقات به صورت ركوردي و‌تك 

مرحله‌اي بود. 
بانوان شناگر مسابقاتشان تمام شده بود و منتظر اعلام نتايج بودند. به محض 
اعلام نتايج همه با هم خوشحال مي‌شدند جوري كه انگار خودشان اول 
شده‌اند. كشور امين الرعايا، مسئول برگزاري بانوان سطح امسال را بهتر از 
سال قبل مي‌داند: »امسال ۹۱ بانو در مسابقات شركت كردند و ركورد‌ها نسبت 
به پارسال پيشرفت چشمگيري داشت. هدف ما ایجاد نشاط و سلامتي برای 
بازنشسته‌ها است. اميدوارم سال ديگر هم اين رقابت‌ها برگزار شود و بهتر ازا 
امسال هم باشد.« شبنم حاجي طلب سرپرست اين مسابقات از برنامه‌هاي 
آتي مي‌گويد: »مي‌خواهيم با حمايت صندوق بازنشستگی و فعاليت‌هاي زياد 
در سطح جهان هم شركت كنيم. منتهی اين امر اول بايد در كشور جا بيفتد 

و مداوم باشد تا بتوانيم در جهان حرفي براي گفتن داشته باشيم.«
در بخش آقايان هم همبستگي كمتر از بانوان نبود. همه قبل از اينكه 
مسابقه‌شان آغاز شود به صورت همزمان آواز مي‌خواندند، مي‌گفتند و 
مي‌خنديدند. قبل از مسابقه هم براي هم آرزوي موفقيت ميك‌ردند. شايد 
بهترين و جذابترين بخش رقابت مردان جايي بود كه توفيق يوسف‌‌زاده 
مسن‌ترين شناگر اين مجموعه كه ۸۹ سال داشت به صورت نمادين و با 

تشويق تمام حضار شنا كرد. 
در پايان رقابت‌ها در بخش بانوان و در ماده كرال سينه بالاي ۶۵ سال فريده 
زرمگار از كرمانشاه، مهناز آذري از فارس و فريده بيجاري از اصفهان اول تا 
سوم شدند. در ماده كرال سينه زير ۶۵ سال حيكمه سادات حسيني از 
خراسان‌رضوي و سيمين دخت خوشنودي از تهران و ناهيد برمرادي از قزوين 
اول تا سوم شدند. در قورباغه زير ۶۵ سال صغري محمدپور دهكردي از 
چهارمحال بختياري اول، رؤيا سلماني از فارس دوم و زيبا رحيميان از خراسان 
رضوي سوم شدند و نفرات برتر قورباغه بالاي ۶۵ سال به ترتيب، نيره موسويان 
از خراسان رضوي، شميل ايزد پناه از هرمزگان و پري صفار‌‌زاده از بوشهر بودند. 
در بخش مردان، در قورباغه بالاي ۶۵ سال سيد علي مير معزي از قزوين، 
مختار مسعود عوض از گيلان و ابوالفضل سليمي از زنجان اول تا سوم شدند. 
نفرات برتر قورباغه زير ۶۵ سال به ترتيب مرتضي صارمي از تهران، مسعود 
جهانگرد از همدان و رضا فكري از خراسان جنوبي بودند. در كرال زير ۶۵ سال 
مظفر فولادي از مازندران اول، حسين مراد دليريان از كرمانشاه دوم و عليرضا 
ذوالفقاري از آذربايجان شرقي سوم شدند. در كرال بالاي ۶۵ سال محمد 
مهدي دليل‌‌زاده از اصفهان، رحمان ميرزاخانلو از قزوين و خليل هاشم‌‌زاده از 

فارس اول تا سوم شدند. 
پورمحمدي: رقبا خيلي شايسته بودند

صغري‌پور محمدي ديگر بانوي اهل چهارمحال و بختياري بود كه در اين 
جشنواره به مدال مي‌رسيد. او نفر اول شناي قورباغه ۵۰ متر زير ۶۵ سال شد. 
‌پورمحمدي كه براي اولين بار در اين جشنواره شركت ميك‌رد معتقد است 
رقباي سر سختي داشته: »رقابت خيلي نزدكي و نفس گير بود. تمام رقبا 
خيلي خوب و قبراق و با شايستگي مسابقه مي‌دادند. من اولين بار بود كه در 
اين مسابقه شركت ميك‌ردم اما با توصيفي كه از دوستان شنيدم سطح رقابت 
خيلي بالاتر از پارسال بوده. همين‌طورتعداد شركت كننده‌ها هم بيشتر شده 
بوده كه نشان مي‌دهد رقابت سنگين‌تر از قبل شده بود.« او معتقد است اگر 
مسابقات در شهرستان برگزار شود بهتر است: »به نظرم شهرستان‌ها خيلي 
بهتر از تهران مي‌توانستند ميز باني كنند. بحث اسكان ورزشكاران مي‌توانست 
بهتر از اين باشد. علاوه بر بحث اسكان تهران ترافكي و شلوغي خيلي زيادي 
دارد كه براي كساني كه از شهرستان مي‌آيند اذيتك‌ننده است اما شرايط 
استخر و برگزاري خود مسابقه خيلي خوب بود. اميدوارم در آينده هم اين 

جشنواره كه به نفع بازنشستگان است ادامه‌دار باشد.«
ايزد پناه: داوران باید زودتر رکوردها را می‌زدند

شميل ايزد پناه شناگر هرمزگاني كه در مسابقات بازنشستگي امسال رتبه 
دوم ماده قورباغه ۵۰ متر زير ۶۵ سال را به دست‌آورد از داوران ناراضي است: 
»اگر داوران زودتر ركورد‌ها را مي‌دادند خيلي بهتر بود و اين شك كه تباني 
شده و حق كسي ضايع شده باشد را كم ميك‌رد. خيلي طول كشيد تا اينكه 
نفرات برتر را مشخص كنند.« او به امكانات رفاهي اشاره ميك‌ند: »همه چيز 
خوب بود فقط نكته منفي‌اي كه وجود داشت اين بود كه هم اتاقي‌هايمان زياد 
بودند و شب سر و صدا به قدري بود كه من نتوانستم بخوابم و مجبور شدم 
مسكن بخورم و امروز كاملًا بدنم كرخت شده بود.« او از شرايط استخر راضي 
است: »همه چيز عالي بود. دماي آب و امكانات استخر خيلي راضيك‌ننده بود. 
من انتظار داشتم اول شوم اما متأسفانه نشد و‌امیدوارم سال بعدي نتيجه 
بهتري بگيرم.«  ايزدپناه دوست دارد سال بعد هم اين مسابقات برگزار شود: 

»اميدوارم سال بعد هم بازي‌ها برگزار شود و بهتر از امسال هم باشد.«
رحيميان: شور و نشاط محيط عالي بود

زيبا رحيميان دارنده مدال برنز شناي قورباغه زير ۶۵ سال دومين جشنواره 
ورزشي بازنشستگان است كه از خراسان‌رضوي شركت كرده بود. اين دومين 
سالي بود كه او به جشنواره مي‌آمد: »سطح مسابقات امسال خيلي بالا‌تر از 
سال قبل بود. من سال پيش دوم شده بودم امسال با اينكه كي سال تمرين 
كرده بودم سوم شدم.« نفر سوم قورباغه زير 65 سال به امكانات اشاره ميك‌ند: 
»امكانات رفاهي و استخر مسابقات خيلي خوب و راضيك‌ننده بودند و به نظر 
من هيچ مشكلي وجود نداشت. فقط پيشنهاد ميك‌نم سال بعدي شنا را كيم 
اصولي‌تر برگزار كنند و رده‌سني ۵ سال به ۵ سال شود. خيلي فرق است بين 
كسي كه خودش را در ۴۰ سالگي بازنشسته كرده و كسي كه در ۶۴ سالگي 
بازنشسته شده است. نكته ديگر اين است كه دستور خط هم رعايت كنند و 
نفرات برتر در خط‌هاي وسطي شنا كنند.«رحيميان شور و نشاط را مسئله 
اصلي اين جشنواره مي‌داند: »شور و نشاط محيط عالي بود. شرايط جوري 
بود كه همه راضي بودند و به وجد مي‌آمدند. اين مسابقات انگيزه‌اي براي 
بازنشستگان است تا با ورزش خودشان را سرگرم و سلامتي‌شان را حفظ كنند. 
برگزاري اين جشنواره خيلي خوب است و اگر به سطح جهاني هم برسانند 

كه عالي مي‌شود.«
موسويان: خوشحالم كه قهرمان شدم

نيره موسويان، بانوي شناگر اهل خراسان‌رضوي است در دومين جشنواره 
ورزشي بازنشستگان كشوري در رشته شنا و ماده ۵۰ متر قورباغه بالاي ۶۵ 
سال قهرمان شد. او كه سال گذشته در اين مسابقات نبود مي‌گويد: »سال 
قبل هم قصد داشتم كه در اين جشنواره شركت كنم اما دير متوجه شدم و 
متأسفانه نتوانستم در مسابقات استاني ثبت نام كنم. امسال زودتر اقدام كردم 
و خدا را شكر قهرمان شدم. از اين بابت خوشحالم« قهرمان قورباغه بالاي ۶۵ 
سال سطح مسابقات را خوب مي‌داند: »سطح مسابقات در همه ماده‌ها و 
رده‌هاي سني خوب بود. با وجود اينكه سن شركت كنندگان زياد بود اما 
ركورد‌هاي خيلي خوبي ثبت كردند.«  موسويان از خوبي‌ها و بدي‌هاي 
جشنواره امسال مي‌گويد: »امكانات استخر و امكانات رفاهي خيلي خوب بود. 

بهرامي‌: با تكرار قهرماني خوشحال نشدم
طيبه بهرامي، امسال هم براي تكرار قهرماني شطرنج پا به جشنواره 
بازنشستگان گذاشته بود. او خودش را آماده كرده بود تا بين سه نفر اول 
قرار بگيرد و  باز هم قهرمان شد. خودش مي‌گويد: »با قهرماني كه سال 
قبل گرفته بودم، فكر مي‌كردم‌امسال بين سه نفر اول باشم اما با تكرار 
قهرماني هم خيلي خوشحال نشدم چراكه فرقي نمي‌كرد.« به نظر بهرامي 
سطح رقابت‌هاي شطرنج قابل قبول بود: »سطح رقابت‌ها تقريباً قابل 
قبول بود. البته امسال سطح رقابت‌ها بالاتر رفته.« شطرنج‌باز كرمانشاهي 
کسب مقام در بازی شطرنج خيلي برايش مهم نيست: »من عاشق شطرنج 
هستم و رقابت و مسابقه را هم دوست دارم. بعد هم برايم مهم اين است 
كه در مسابقات اسم استانم را مي‌آورند.« او اما از جايزه پايين جشنواره 
گلايه دارد:»جايزه مسابقه در برابر سختي كه ما مي‌كشيم خيلي كم بود. 
هرچند با هواپيما، آمديم و برگشتيم و در هتل اقامت داشتيم اما براي 
برگشت به كرمانشاه از ساعت ۱۳ بعدازظهر تا ۲۳:۲۰ دقيقه شب بابت 
تأخير پرواز در فرودگاه معطل شديم. به خاطر همين مريض شدم و كلي 

داروهاي تقويتي گرفتم تا مثل قبل از مسابقه شوم.«

فنايي: من مصاحبه نمي‌كنم
شهين فنايي شطرنج‌باز گلستاني نايب‌قهرمان جشنواره سراسري 
بازنشستگان شد. او البته تنها ورزشكاري بود كه ترجيح داد با ويژه نامه 
جشنواره مصاحبه نكند. با اينكه خبرنگار ويژه نامه خودش را معرفي 
كرد و شرايط را توضيح داده اما مي‌گويد: »من چون‌ شما را نمي‌شناسم 

و اعتماد ندارم، مصاحبه نمي‌كنم.«

عبداللهي :رقابتي لذت‌بخش داشتيم
فاطمه عبداللهي نفر سوم جشنواره در دومين سال حضورش 
شطرنج را انتخاب كرد. او كه در اولين دوره به خاطرتعداد كم 
شرکتک‌ننده در شنا و شطرنج مسابقه داده بود اما امسال بازي با 
مهره‌ها را ترجيح داده: »من پارسال به خاطر اينكه اولين دوره 
جشنواره بود، در دو رشته شنا و شطرنج شركت كردم. البته مقام 
هم نگرفتم اما امسال در انتخابي استاني شطرنج را شركت كردم 
و نفر سوم شدم.« شطرنج‌باز زنجاني از مسابقه راضي است: 
»مسابقات خيلي خوب  بود  و لذت‌بخش. خوشبختانه هيچ 
مشكلي هم نبود. فقط بعضي مسائل هم به خاطر بي‌مبالاتي خانم‌ها 
به وجود آمد.« عبداللهي برگزاري جشنواره بازنشستگان را 
فوق‌‌العاده می‌داند: »حركتي كه انگيزه زيادي به ما بازنشسته‌ها 
مي‌دهد. پارسال در قسمت شطرنج ۸ نفر بودند اما امسال كه 
شمردم ۳۲ نفر بودند. تعداد زيادي با شور و شوق آمده بودند. حتي 
حالا كه من به زنجان برگشتم مي‌بينم دوستانم از حالا خودشان 

را براي جشنواره سال بعد آماده مي‌كنند.«

 براتي‌: دلم مي‌گفت 
قهرمان مي‌شوم

اسفنديار براتي، شطرنج‌باز تهراني بعداز هفت دور رقابت نفر 
اول جشنواره بازنشستگان شد. مسابقه‌اي كه براي اولين بار 
در آن شركت كرده بود و راضي هم به خانه برگشت. او با اينكه 
تجربه حضور در مسابقات در دوره قبل را ندارد اما مي‌گويد: 
»مسابقات خيلي خوبي بود. هرچند ما بازنشسته‌ها دور هم 
جمع شده بوديم براي رقابت اما خيلي جدي بود و سطح بالا. 
تا جايي كه حتي بعضي شطرنج‌بازان با ريتينگ 1700 هم بين 
براي  باورش  از  براتي  شركت كنندگان حضور داشتند.« 
قهرماني مي‌گويد: »وقتي پا به مسابقه گذاشتم دلم مي‌گفت 

قهرمان مي‌شوم. خيلي اميدوار بودم.«
 او البته بعداز اينكه در تهران جواز حضور در رقابت‌هاي 
كشوري را گرفته، جشنواره به حدي برايش جدي بوده كه 
تمرين هم مي‌كرده: »من در انتخابي تهران شركت كردم و 
قبل از جشنواره هم براي آمادگي بيشتر در رقابت‌هاي 
مختلفي كه فدراسيون برگزار مي‌كرد يا ارگانهاي ديگر 
حاضر مي‌شدم.« نفر اول شطرنج جشنواره بازنشستگان 
به نظرش رقابت‌ها كم و كاستي نداشته : »اگر بخواهيم ايراد 
بگيريم، راحت مي‌شود كم و كاستي پيدا كرد اما واقعاً 
مسابقات خوب بود و همه عوامل برگزاري هم در حد 

توانشان كار كردند.«

 فريدوني جمال‌‌زاده :
كاش مسابقه شطرنج فشرده نباشد

عليرضا فريدوني جمال‌‌زاده كه دوره قبل بدون مقام جشنواره را تمام 
كرده بود، امسال نايب‌قهرمان شد. شطرنج‌بازي كه از كرج آمده بود. 
مقامي كه به قول خودش با تمرين بيشتري به دست‌آورده و بابت آن 
خوشحال است. او از سطح رقابت‌ها رضايت دارد: »مسابقه‌ها سطح 
خيلي خوبي داشت. در جمع شطرنج‌بازان 15-16 شطرنج‌باز ريتينگ 
دار هم بودند كه حضور آنها سطح فني و كيفيت مسابقات را بالا برد.«  
فريدوني بابت تجربه دوره قبل مي‌دانسته، مسابقات شوخي بردار 
و  بودم  كرده  در جشنواره شركت  قبل هم  دوره  نيست: »من 
مي‌دانستم رقابت‌ها چطور برگزار مي‌شود. البته من دوره قبل جزو 
10 نفر اول بودم اما براي اين دوره بيشتر تمرين كردم تا نتيجه بهتري 
بگيرم.« به نظر او تنها ايراد مسابقات شطرنج فشردگي است: »رقابت 
هفت دور در يك روز براي ما كه مسن هستيم خيلي فشرده و 
خسته‌كننده مي‌شود. كاش مسابقات به جاي يك روز در دو يا سه 
روز برگزار مي‌شد و آن وقت نتايج هم بهتر مي‌شد.«  فريدوني 
شطرنج را براي بازنشسته‌ها مفيد مي‌داند: »جشنواره ورزشي به  ما 
بازنشسته‌ها نشاط مي‌دهد چراكه درگير بدني و ذهني پيدا مي‌كنيم. 
البته شطرنج براي بازنشسته‌ها خيلي خوب است چراكه از آلزايمر 

جلوگيري مي‌كند.«

 پور شعر باف قوي :پوئن شكني 
قهرماني را از من گرفت

عباس‌پور شعرباف قوي، شطرنج‌باز گيلاني با انگيزه مدال در 
جشنواره بازنشستگان به تهران امده بود. او به خواسته‌‌اش هم 
رسيد. شعرباف كه ريتينگ 1728 را هم دارد در انتخابي گيلان 
نفر اول شد و پا به جشنواره كشوري گذاشته. خودش مي‌گويد: 
»در گيلان بين 20 نفر، انتخاب شدم تا در جشنوازه كشوري 
شركت كنم و تهران هم 35 نفر بوديم كه من سوم شدم.« 
شطرنج‌باز گيلاني با اينكه براي اولين بار پا به جشنواره كشوري 
گذاشته اما معتقد است مسابقه شطرنج نسبت به دوره قبل 
سخت‌تر بوده: »به نظرم سطح مسابقه‌ها بالا‌تر رفته و كار كمي 
سخت‌تر شده بود. چراكه شطرنج‌بازان با آمادگي بيشتري آمده 
بودند. البته من دوره قبل نبودم اما نفراول دوره قبل از گيلان بود 
و من همه قضايا را از او پرسيده بودم.« او از شرايط مسابقه راضي 
است: »همه چيز خوب و راضي‌كننده بود. به جزاينكه مسابقه 
فشرده‌تر شده بود. در حالي كه دوره قبل دوروزه بود.« شعرباف 
قوي براي قهرماني آمده بود اما برنز گرفت: »من فكر مي‌كردم 
قهرمان شطرنج شوم و شانس اولي هم بودم، تنها با نيم امتياز و 
با پوئن شكني آن را از دست دادم.« شطرنج‌باز گيلاني اميدوار 
است دوره‌هاي بعد تعداد شركت كنندگان در جشنواره بيشتر 
شود: »حالا براي برگزاري جشنواره بايد گفت كاچي به از هيچي. 
شايد ايده‌آل نباشد اما حركت مثبتي است. كاش فراگيرتر شود 

و روند رو به رشد تعداد شركت كنندگان بيشتر.«



انوشيروان محسني سرپرست وزارت تعاون، كار و 
رفاه اجتماعي با انتقاد از اينكه 48 درصد بازنشستگان 
همين‌طورتأمين  و  كشوري  بازنشستگي  صندوق 
اجتماعي كمتر از 60 سال دارند، مي‌گويد: این مسائل 
به صندوق فشار مي‌‌آورد و بعد فكر مي‌كنند كه 
مديريت درست نبوده است، در حالي كه چنين 

نيست. قوانين و برنامه‌ريزي‌‌هاست كه اشكال دارد. 
25 درصد مستمري بگيران تأمين اجتماعي زير 45 
سال و 50 سال دارند. گروه عمده بازنشستگان كساني 
هستند كه سال‌ها خدمت از حقوقشان مبالغي كسر 
طرف  از  نيازمندي‌هايشان  بعدها  تا  است  شده 

صندوق‌هايي كه شكل گرفته است برطرف شود. 

48 درصد از بازنشستگان 
كمتر از 60 سال دارند ورزش بازنشستگان
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شور و حال جواني در بازنشستگان

همدلي و صميميت در استخر آزادي

من به نوبه خودم مشكلي نداشتم. البته نظر‌ها متفاوت است اما سالن‌هاي ساير 
رشته‌ها نسبت به هم دور بود و آن ارتباطي كه بايد با ديگران مي‌گرفتيم خيلي 
كم بود. بهتر بود كه جشنواره كمي شادتر و گسترده‌تر برگزار شود. از صادقي 

مسئول استانمان هم تشكر ويژه‌اي دارم كه تلاش زيادي براي ما كرد.«
صفارزاده: سطح مسابقات خيلي خوب بود

پري صفارزاده شناگر بوشهري‌اي كه در ماده قورباغه ۵۰ متر بالاي ۶۵ سال 
مقام سوم را به دست‌آورد از سطح مسابقات راضي است: »سطح و جو مسابقات 
عالي بود. من در استان بوشهر معمولاً اول مي‌شوم. در  اين مسابقات خدا را 
شكر توانستم مقام سوم را به دست بياورم. هرچند مي‌توانستم اول شوم.«  نفر 
سوم قورباغه بالاي ۶۵ سال به نوع حضورش در اين مسابقات اشاره ميك‌ند: 
»از كانون فرهنگي بازنشستگان متوجه شدم كه چنين مسابقاتي است و سريعا 
اقدام كردم.« او از اسكان راضي است: »وضعيت اسكان‌مان خيلي خوب بود. 
مسئولان صندوق بازنشستگي تمام تلاششان را كردند و به نوعي براي ما سنگ 
تمام گذاشتند اما به نظرم براي سال ديگر اگر استخر را عوض كنند خيلي بهتر 
مي‌شود. شرايط جانبي استخر اصلًا جالب نبود. در كل اميدوارم از اين 

جشنواره‌ها زياد برگزار شود تا سالمندان با نشاط‌تر باشند.«
خشنودي: دوستان زيادي پيدا كرديم

سيمين دخت خشنودي بانوي شناگري بود كه به تازگي بازنشسته شده و  
براي اولين بار در اين جشنواره شركت ميك‌ند. او كه مقام دوم كرال سينه ۵۰ 
متر زير ۶۵ سال را به دست‌آورده است معتقد است رده‌سني بايد تغيير كند: 
»اينكه مسابقات در دو رده‌سني انجام شود اصلًا درست و حرفه‌اي نيست. از 
نظر حرفه‌اي و اصولي هم درستش اين است كه رده‌هاي سني را ۵ سال ۵ سال 
تقسيم كنند. مثلًا كسي كه ۶۴ سالش باشد بايد با كسي كه ۴۳-4۴ سالش 
است رقابت كند و اين نكته خيلي در رتبه تأثير مي‌گذارد. چون در سن‌هاي 
بالا عضله‌ها و چابكي سال به سال تغيير ميك‌ند.« نفر دوم كرال سينه زير ۶۵ 
سال سطح كلي مسابقات را خوب مي‌داند: »در كل سطح رقابت‌ها خيلي عالي 
بود. همه شناگران آماده بودند. جو دوستانه و خوبي هم بين‌مان حاكم بود و 
دوستان زيادي پيدا كرديم. آب استخر عالي بود اما امكانات جانبي خوبي 

نداشت. امكاناتي مثل دوش و رختكن اصلًا در حد اين مسابقات نبود.«
پيرمرادي: امیدوارم این مسابقات ادامه‌دار باشد

ناهيد پيرمرادي كه از استان قزوين در جشنواره شركت كرده بود موفق شد 
مقام سوم ماده كرال سينه ۵۰ متر زير ۶۵ سال را كسب كند. او هم مانند خيلي 
از شركت كننده‌ها اولين باري بود كه در اين مسابقات شركت ميك‌رد. او اول 
به امكانات اين دوره اشاره ميك‌ند: »خيلي امكانات خوبي در اختيار ما قرار 
دادند. چه از نظر اسكان و چه از نظر حمل و نقل اما كي نكته اگر براي سال بعد 
رعايت شود بهتر است و اين است كه اگر شناگران همه در كي هتل اسكان داده 
شوند كيم بهتر مي‌شود.« او از سطح مسابقات مي‌گويد: »از همه استان‌ها 
شناگران خوبي آمده بودند و مشخص بود كه همه كاملًا تمرين كرده‌اند و 
حرفه‌اي هستند.« نفر سوم كرال سينه زير ۶۵ سال معتقد است كه تهران 
امكانات بهتري نسبت به ساير شهر‌ها دارد: »تهران به دليل اينكه پايتخت ايران 
است مركزيت دارد. به طبع اكثر امكانات ورزشي در تهران خيلي بهتر از 
شهرستان‌هاست و برگزاري مسابقات در تهران بهتر از شهر‌هاي ديگر است. 
اين جشنواره به نشاط و شادي بازنشستگان كمك زيادي كرده است و اميدوارم 

ادامه دار باشد«
آذري: از ۴ سالگي شنا مي‌كنم

مهناز آذري نماينده استان فارس در شناي ۵۰ متر كرال سينه بالاي ۶۵ سال 
بود كه بعد از ۸ سال دوري از استخر به اين مسابقات آمد و در نهايت توانست 
مقام دوم كرال سينه ۵۰ متر بالاي ۶۵ سال را به دست بياورد. او از سابقه‌‌اش 
در شنا مي‌گويد: »من از چهار سالگي شنا ميك‌نم و علاقه خاصي به اين رشته 

ورزشي دارم. امسال هم سال اولي بود كه در اين جشنواره شركت ميك‌ردم. 
پارسال اطلاع نداشتم كه چنين مسابقاتي است. امسال هم به اصرار دوستانم 
شركت كردم و بعد از ۸ سال وقفه‌اي كه در شنايم افتاده بود توانستم دوم شوم. 
در كل خيلي خوشحالم كه به اين مسابقات آمدم.« آذري سطح مسابقات را 
بالا مي‌داند: »سطح مسابقات عالي بود. حتي زماني كه شاغل بودم و در مسابقات 
كشوري شركت ميك‌ردم اينقدر سطح شناگران بالا نبود. اگر اين مسابقات 
ادامه دارباشد خيلي خوب است.« او براي سال آينده پيشنهاداتي هم دارد: 
»امكانات استخر و اقامت ما عالي بود. فقط پيشنهاداتي درباره مسابقه دارم كه 
اگر اجرا شود سطح بازي‌ها بالاتر مي‌رود. كيي از موارد اين است كه بايد داوران 
سطح بالاتري را بياورند چون رقابت خيلي جدي و تنگاتنگ است. هر داور 
داشت براي دو خط تايم مي‌گرفت كه يكفيت كار را پايين مي‌آورد. نكته ديگر 
اين است كه كاش دو روز زودتر به محل برگزاري مسابقات بياييم چون شب 
قبل آمدن باعث اذيت شدن ورزشكار مي‌شود. خود من تا ۴ صبح نخوابيدم.«

صارمي: به مادرم قول طلا داده بودم
مرتضي صارمي كيي از كساني بود كه قبل از شروع مسابقات و بيرون از استخر 
مي‌شد فهميد كيي از قهرمانان شناي قورباغه ۵۰ متر زير ۶۵ سال است. 
همين‌طورهم شد وباثبت ركورد ۴۱ ثانيه توانست بالا‌تر از ساير رقبا اول شود. او 
كه دومين دوره‌اي بود كه شركت ميك‌رد از سطح مسابقات مي‌گويد: »سطح 
مسابقات نسبت به سال قبلي خيلي بهتر بود. رقبا جوان‌تر از پارسال بودند. پارسال 
تايم‌ها انحصاري بود بين دوستاني كه همه شناگران حرفه‌اي بودند اما امسال از 
همه استان‌ها شناگران قابلي شركت كرده بودند. به مادرم قول داده بودم كه دوباره 
طلا بگيرم كه خدا را شكر گرفتم.« قهرمان دو دوره كرال زير ۶۵ سال به امكانات 
تهران اشاره ميك‌ند: »امكانات ۵۰ متري فقط در تهران است و دوستان تهراني 
نسبت به ساير شهرستان‌ها مزيت دارند از اين بابت اما براي اينكه سال بعد رقابت‌ها 
بهتر باشد بايد دوستان در همه ايران بيشتر تمرين كنند و ركورد‌هاي‌شان را در 

اختيار ساير شهر‌ها قرار دهند كه همه رقبايشان را بشناسند.«
جهانگرد: مي‌توانيم در مسايقات جهاني هم شركت كنيم

مسعود جهانگرد شناگر همداني بود كه با مسعود صارمي هم رفاقت زيادي 
داشتند و در مسابقه كمك زيادي به عوامل برگزاري كردند. او كه در مسابقه 
شنای قورباغه زیر ۶۵ سال دوم شد مي‌گويد:»خدا را شاكرم كه دوم شدم. 
تشكر ميك‌نم از مسئولين سازمان بازنشستگي كه اين امكان را براي ما فراهم 
كردند تا كنار ساير بازنشستگان شنا كنيم. هدف اصلي دور هم جمع شدن و 
نشاط بود كه به خوبي انجام شد.« جهانگرد سطح مسابقات را خوب مي‌داند: 
»امسال نسبت به سال قبل رقبا عالي بودند و بسيار عالي شنا كردند و 
ركورد‌هاي خوبي زدند اما بحثي كه بارها مطرح كرديم اين است كه بايد 
رده‌هاي سني ۵سال به ۵ سال باشند تا مسابقات جذاب‌تر و دلچسب‌تر باشد.« 
او معتقد است اين شناگران در مسابقات جهاني هم مي‌توانند رقابت كنند: 
»شناگران قابلي در اين مسابقات بودند و‌پتانسيل اين را داريم كه در مسابقات 
بازنشستگان جهان هم شركت كنيم اما اين بستگي به تداوم و هر ساله بودن 
اين مسابقات و تمرين زياد دارد. اميدوارم روزي اين اتفاق بيافتد چون امكانات 

و شرايط خيلي خوبي داريم.«
فكري: كيفيت مسابقات عالي بود

رضا فكري شناگر اهل خراسان‌رضوي در ماده قورباغه زير ۶۵ سال توانست 
مقام سوم را به دست بياورد. او كه سال گذشته هم به همين رتبه رسيده بود 
اطلاعات كاملي از اين مسابقه در اختيار ما قرار داد: »براي سال دوم بود كه به 
اين جشنواره مي‌آمدم و باز هم سوم شدم. سطح يكفي مسابقات عالي و  بهتر 
از پارسال بود كه مي‌توانست به خاطر زياد شدن تعداد شركتك‌ننده‌ها هم باشد 
اما اعتراض‌هايي به تيم داوري وارد است. عملكرد آنها خوب نبود. فاصله زيادي 
تا استارت داشتند و از صندلي‌شان براي ثبت ركورد بلند نمي‌شدند. مجموعه 

ورزشي آزادي هم بهترين استخر ايران را دارد اما كاش مسئولان كمي بيشتر 
به آن برسند. نحوه اسكان ما هم عالي بود و هيچ مشكلي نداشتيم.« او براي 
بهبود سطح يكفي جشنواره در سال بعد هم پيشنهاداتي دارد: »اين جشنواره 
با هدف نشاط و سلامتي برگزار مي‌شود. بهتر است مثل پارسال در ماه‌هايي 
غير از محرم و صفر برگزار كنند كه كمي فضا شادتر و با موسيقي پرانرژي‌تر 
شود. مراسم اختتاميه هم خوب بود اما به دليل اين تاريخ نمي‌شد زياد فضا را 
شاد كرد و بيشتر لذت برد. نكته ديگر تداخل روز مسابقه ما با بازي پرسپوليس 
و السد بود كه اذيتك‌ننده بود و باعث اختلال در نظم مي‌شد. ما هم از ۶ صبح 

با صداي هواداران بيدار شديم.«
 مسعودعوض: براي نشان دادن اهميت ورزش به آيندگان

همه چيز را به جان مي‌خريم
مختار مسعود عوض، نماينده شناي استان گيلان در ماده قورباغه بالاي 
۶۵ سال بود كه مسابقات را با مقام دومي به پايان رساند. هرچند خودش 
معتقد است با كم كاري خودش طلا را از دست داده است: »من هر ساله به 
تمام مسابقات استاني و كشوري مي‌روم و اكثراً مقام مي‌آورم. قبلًا در استخر 
آزادي دايو بلند تري داشت اما دو سال است كه جايگاه استارت تغيير كرده 
است. من بايد با كي پرش بلند استارت مي‌زدم كه همين كم كاري باعث 
شد نتوانم طلا بگيرم. فقط چند دهم ثانيه اختلاف داشتم با نفر اول اما فاصله‌ام 
با نفر سوم بيشتر بود.« او هم از مسئولان هيأت شناي استان گيلان 
شكايت‌هايي دارد: »متأسفانه هيأت شناي استان براي ما كاري نميك‌ند و 
امكانات خاصي به ما كه اين همه مقام براي استان به دست مي‌آوريم نمي‌دهد. 
براي هر مسابقه مي‌گويند بودجه نداريم ولي موفقيت به نام آنها ثبت مي‌شود. 
البته اين جشنواره داستانش متفاوت بود.« او معتقد است براي ورزش 
هركاري ميك‌ند: »امكاناتي كه به ما داده بودند بعضي‌هايش خوب بود و بعضي 
ديگر بد. براي مثال در هتل المپكي كه كيي از هتل‌هاي خوب و با يكفيت 
تهران است مانديم اما امكانات ميوه و چايي نبود و ۵ نفر در كي اتاق مي‌مانديم 
اما ما براي اينكه به نسل آينده نشان دهيم كه ورزش چقدر اهميت دارد همه 

چيز را به جان مي‌خريم.«
ميرمعزي: مسابقات در حد پيشكسوتان كشوري و عالي بود

سيد علي ميرمعزي كه سال گذشته با اشتباه مسئولان استان به جشنواره 
ورزشي بازنشستگان نيامده بود، امسال توانست مدال طلاي ماده قورباغه بالاي 
65 سال را بر گردن خود بيندازد. او از دليل شركت نكردن‌‌اش در سال گذشته 
مي‌گويد: »امسال سال اولي بود كه در اين جشنواره شركت كردم. متأسفانه 
سال گذشته مسئولان فكر ميك‌ردند فقط كي شركتك‌ننده مي‌توانند اعزام 
كنند و من نتوانستم بيايم اما امسال شركت كردم و خيلي خوشحالم كه 
توانستم دست پر و با طلا برگردم.« شناگر طلايي قورباغه بالاي ۶۵ سال از 
شرايط مسابقه مي‌گويد: »سطح مسابقات در حد پيشكسوتان كشوري و عالي 
بود. امكانات مسابقه هم خوب بود اما در شنا حتي كي سال هم مهم است و 
اميدوارم كه سال ديگر رده‌سني به صورت ۵سال به ۵ سال باشد. براي مثال 
آقاي توفيق كه ۸۵ سال دارند قهرمان نامي شنا هستند اما وقتی با من ۷۰ ساله 
رقابت كنند از نظر جسماني برايشان سخت مي‌شود اما به دليل شرايط اگر 10 
سال به 10 سال هم باشد همه راضي‌اند.« مير معزي اين جشنواره را انگيزه‌اي 
براي بازنشستگان مي‌داند: »اين مسابقات انگيزه‌اي به بازنشستگان مي‌دهد 
كه به ورزش روي بياورند و در طول سال خودشان را براي اين رقابت‌ها آماده 

كنند. بايد به اين جشنواره كي نگاه كلي داشته باشيم«
سليمي: سطح مسابقات عالي بود

ابوالفضل سليمي شناگر ماده قورباغه بالاي ۶۵ سال كه از استان زنجان شركت 
كرده بود، با عدم آمادگي روي سكوي سوم ايستاد. خودش مي‌گويد: »امسال 
سال اولي بود كه به اين جشنواره مي‌آمدم. دوستانم به من اطلاع دادند كه 

چنين مسابقاتي است. من هم با توجه به اينكه آمادگي نداشتم اما شركت 
كردم و سوم شدم. سطح مسابقات عالي بود و همه فراتر از انتظار بودند. من 
خودم كارشناس شنا و مربي غريق نجات هستم. با علم كامل به شنا مي‌توانم 
بگويم كه استان زنجان برترين‌ها را به اين جشنواره اعزام كرد. مسئولين هم 
لطف كردند و با ما به مسابقات آمدند. ساير شركت كننده‌ها هم به شدت آماده 
بودند و ركورد خوبي از خودشان ثبت كردند اما با همه اين تفاسير از رتبه‌ام 
راضي نيستم. داوران هم كارشان را به خوبي انجام دادند.« او به امكانات رفاهي 
اشاره ميك‌ند: »در بحث اسكان و استخر مسابقه صندوق بازنشستگي سنگ 
تمام گذاشت و كيي از بهترين هتل‌هاي ايران را به ما داد كه خود من اصلًا 
انتظار نداشتم اين هتل را براي ما بگيرند. استخر آزادي هم كه ديگر نيازي به 
تعريف ندارد اما من هم مي‌توانستم به صندوق كمك كنم و براي اين مسابقات 

برنامه بدهم.«
وكيل زاده: نفرات برتر كشور آمده بودند

محمد مهدي ويكل‌‌زاده نفر اول كرال سينه بالاي ۶۵ سال جشنواره 
بازنشستگان كه از استان اصفهان شركت كرده بود توضيحات كاملي درباره اين 
مسابقات داشت. او سطح مسابقات را خوب مي‌داند: »سطح مسابقات خيلي 
خوب و بالا بود. در حد مسابقات پيشكسوتان كشوري بود و همه نفرات برتر 
ايران شركت كرده بودند. رقابت خيلي نزدكي بود. من هم خبر نداشتم كه 
چنين مسابقاتي است و از طريق كيي از دوستانم متوجه شدم و شركت كردم 
كه خدا را شكر اول شدم. ۵۰ سال است كه در مسابقات مختلف شركت ميك‌نم 
اما صادقانه بايد بگويم كه اين كيي از بهترين مسابقاتي بود كه در آن حضور 
داشتم.« نفر اول كرال بالاي ۶۵ سال از امكاناتي كه داشتند راضي است: 
»بهترين استخر ايران را براي مسابقات در نظر گرفته بودند كه خيلي خوب بود. 
تنها مشكل این بود كه غذا كم بود وگرنه همه امكانات عالي بود.« ويكل‌‌زاده 
پيشنهاداتي براي بهبود مسابقات در سال ديگر دارد: »اطلاع‌رساني براي اين 
مسابقات خيلي كم بود و خيلي از شناگران خوب ديگر نمي‌دانستند. مسئله 
ديگر بحث داوري است كه زياد خوب نبود. صندوق اين همه هزينه كرده بود 
براي اين مسابقات كمي بيشتر براي داوران هزينه ميك‌رد خيلي بهتر مي‌شد.«

ميرزا خانلري: با ۹ دهم ثانيه اختلاف دوم شدم
رقابت امسال كرال سينه ۵۰ متر بالاي ۶۵ سال مردان به قدري نزدكي و 
تنگاتنگ بود كه رحمان ميرزاخانلري، نماينده استان قزوين با تنها ۹ دهم ثانيه 
اختلاف نسبت به نفر اول در جايگاه دوم ايستاد. او كه سال گذشته توانسته بود 
قهرمان اين ماده شود از تفاوت‌هاي شركت كنندگان امسال مي‌گويد: 
»خوشبختانه سطح مسابقات امسال خيلي بهتر از سال پيش بود. تمام شركت 
كننده‌ها آماده و با تمرين زياد به اين جشنواره آمده بودند اما فقط داوري ضعيف 
باعث ‌شد كمي مشكل پيش بيايد. براي مثال من با حريف اصلي‌ام بايد در كي 
دسته شنا ميك‌ردم كه اين اتفاق نيفتاد و در نهايت با ۹ دهم ثانيه اختلاف كه 
اندازه كي دست است دوم شدم. شايد اگر در كي گروه شنا ميك‌رديم 
مي‌توانستم اول شوم.« مرد نقره‌اي كرال زير ۶۵ سال به امكانات اشاره ميك‌ند: 
»امكانات هم خيلي خوب بود. بعضي ضعف‌ها بود كه چيز خاصي نبود. مثلًا 
همان ناهاري كه بعد از بازي روي چمن‌هاي اطراف استخر خورديم كيي از آنها 
بود.« ميرزاخانلري در رشته غير تخصصي‌‌اش شركت كرده بود: »رشته اصلي 
من كرال پشت است كه در ايران رقيب ندارم اما چون در اين مسابقات اين ماده 
نبود مجبور شدم در كرال سينه شركت كنم. بهتر است سال ديگر ماده كرال 
پشت هم اضافه شود تا نفرات بيشتري بتوانند شركت كنند. شناي پروانه سخت 

است براي آن رده‌سني اما سه شناي دیگر مشكلي ايجاد نميك‌ند.«
هاشم زاده: كاش هيأت استان با كانون بازنشستگان همكاري كند

خليل هاشم‌‌زاده كيي از شناگراني است كه دو سال پشت‌سر هم مدال برنز ماده 
كرال سينه ۵۰ متر بالاي ۶۵ سال را به دست مي‌آورد. او از يكفيت رقابت‌هاي 
امسال راضي است: »مسابقات امسال از سطح و يكفيت بسيار بالا و راضي 
كننده‌اي برخوردار بود. به اين صورت كه نفر دوم پارسال در مسابقات امسال 
چهارم شد. رقابت بين شناگران خيلي نزدكي و فشرده بود. رتبه شناگران با 
زمان كمي نسبت به هم جا به جا مي‌شد.« دارنده دو برنز جشنواره از امكانات 
هتل مي‌گويد: »كيي از كارهاي خوبي كه صندوق بازنشستگان انجام داده بود 
هتل خوبي بود كه در اختيار ما قرار دادند. هتل المپكي كه فاصله كمي تا استخر 
آزادي داشت خيلي كار را براي ما راحت كرده بود. خود استخر هم عالي بود 
چون بهترين استخر ايران است و هيچ مشكلي نداشتيم.« هاشم‌‌زاده از مسئولان 
هيأت شناي استان فارس گلايه دارد: »بهتر است مسئولان هيأت شناي استان 
فارس كمي بيشتر با كانون بازنشستگان و پيشكسوتان هماهنگ باشند و به ما 
امكانات بدهند براي تمرين. برای همين مسابقاتي هم كه هر ساله مي‌آييم 

خود هيأت استان براي ما كاري انجام نمي‌دهد.«
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 ضميمه استان تهران 

سيدحسن قاضي‌‌زاده هاشمي، وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشكي، در كنفرانس 
منطقه‌اي سالمندان آسيا و اقيانوسيه، با اشاره به روند رو به رشد جمعيت سالمندي كشور، 

مي‌گويد: در ۳۰ سال آينده، سالمندان 3/9 جمعيت كشور را تشيكل مي‌دهند. يعني جمعيت 
سالمندان كشورمان به 3 برابر جمعيت فعلي مي‌رسد. البته هزينه درمان افراد 65 سال به بالا 

در كشور ما 3 برابر افراد زير 65 سال برآورد شده و مراجعه سالمندان به مراكز درماني و تعداد بستري 
شدگان در مراكز بيش از 2 برابر افراد عادي به ثبت رسيده است. 

هزينه درمان بالاي ۶۵ سال سه برابر بقيه است

تقی دهقانی زاده زوار برای دومین بار قهرمان  پینگ پنگ 
جشنواره ورزشی بازنشستگان شد. او بابت تکرار قهرمانی اش 
خیلی خوشحال است: »من دو سال است که در جشنواره ورزشی 
بازنشستگی شرکت کرده ام و هر دو بار هم قهرمان شده ام.خیلی 
نتیجه یکسال  امسال  خوشحالم.«پینگ پنگ‌باز اصفهانی 
زحمتش را گرفته:» من پارسال وقتی قهرمان شدم ،انگیزه ام 
بیشتر شد و یکسال تمرین کردم تا امسال هم نفراول باشم.شک 

نکنید امروز هم تمریناتم را برای سال آینده استارت می‌زنم.«

 او برگزاری جشنواره ورزشی بازنشستگان را به بها معنا 
می کند:»هیچ جا برای قشر ما ارزش قائل نمی شوند اما 
سازمان بازنشستگی کشوری با برگزاری این جشنواره به ما 
بها می دهد.« به نظر دهقانی زاده کار خیلی مفیدی است:» 
امسال همه چیز عالی بود.با اینکه مسابقات به خاطر مشکلات 
مالی فشرده تر برگزار شد اما همه چیز از هتل ،غذا و برگزاری 
مسابقات حرف نداشت چرا که ما را جوان می کند. ما 

مسئولان را بابت این قضیه دعا می کنیم.«

احمد جعفری پور نفر سوم پینگ پنگ 
جشنواره ورزشی بازنشستگان شد. برای او 
که به قول خودش ۲۰ سال پیش قهرمان 
پینگ پنگ کارمندان شده بود و در مسابقه 
ای دیگر دست به راکت نشده بود،تجدید 
دیدار با دوستانش سومی جشنواره را برایش 
خاطره ماندگاری کرده :» جشنواره خیلی 

خوب بود. من آخرین بار سال ۸۰ قهرمان 
دیگر  آن  بعداز  و  ایران شدم  کارمندان 

دوستان قدیمی ام را ندیده بودم.اما وقتی 
قرارشد برای جشنواره به تهران بیایم در 
فضای مجازی به دوستانم اطلاع دادم و آنها 
به سالن آمدند که عصر خوبی برایم ساختند.« 
جعفری پور البته فشردگی مسابقه را تنها ایراد 

می داند:» فشردگی مسابقات اما کار 
را سخت کرد.۷ مسابقه در عصر.آن هم 
بازیهای نزدیک برای ما کمی کار را مشکل 
کرد. قانون معمولا ۵ بازی در یک روز است. با 
این حال من به خاطر پیش بینی قضیه، خودم 
را آماده کرده بودم.« نفر سوم پینگ پنگ 
مردان بازنشسته، سطح رقابتها را عالی می 

داند:» سطح 
مسابقات خیلی 

عالی بود.همه آماده 
آمده بودند به ویژه که سالن 

هم نزدیک هتل بود و برای ما که 
بالای ۵۰ سال سن داشتیم کار را 

راحت کرده بود.«

مهناز سیدان اسکویی  امسال غیبت 
پارسال را با نائب قهرمانی پینگ پنگ در 
جشنواره ورزشی بازنشستگان جبران 
کرد. برای او البته این مسابقه تکرار همان 
مسابقه  پیشکسوتان بود. مسابقه ای که 
یکسرش مفرح دلچه‌ای است و یکسرش 
خودش. سیدان اسکویی این طور می 
گوید:» من همیشه در مسابقات 
پیشکسوتان شرکت می کنم و معمولا هم  
دلچه‌ای حریفم است.ما شده ایم حریف 
سنتی هم. نتیجه‌ام همیشه همین می 
شود که در جشنواره ورزشی بازنشستگان 

به دست آمد دلچه‌ای اول است و من دوم. 
در مسابقه امسال از بین شرکت کنندگان 
31 استان ،۲۰ نفر واقعا برتر بودند.« او از 
مسابقه در تهران لذت برده:»به خاطر 
اینکه تجربه حضور در رقابت‌های مختلف 
را دارم .جشنواره هم یک مسابقه مثل بقیه 
مسابقات بود.تنها تفاوتش به مسابقه با 
پوشش اسلامی بود  که من خیلی خوشم 
آمد. « نفر دوم پینگ پنگ بازنشستگان 
امیدوار است این جشنواره ادامه دار باشد:» 
برای جشنواره امکانات خیلی خوبی به ما 
دادند. از هتل اسکان گرفته تا غذا و حتی 

سالن مسابقات. کاش این جشنواره ادامه 
دار باشد و مسابقات تیمی هم اضافه شود.
هر چند به نظرم به خاطر مشکلات مالی، 
رقابتها را در  زمان کوتاه برگزار کردند. البته 
مسابقه در نیم روز برای بانوان که خیلی 
دوست ندارند از خانه و زندگی‌شان دور 

باشد هم بد نیست.« 
اسکویی درباره غیبت در دوره قبل 
می گوید:»من پارسال هم نفر اول استان 
آذربایجان شرقی شدم اما به خاطر بیماری 
و فوت مادرم به جشنواره سراسری 

نرسیدم. خوشحالم امسال بودم.«

 دهقانی زاده:همه 
به من می‌گویند جوانی  اسکویی:

من و قهرمان 
حریفان 
سنتی هستیم 

 جعفری پور:
 دوستانم را 
 بعداز۲۰ 
سال دیدم 

 حدود ۵۰۰ متر آن طرف‌تر از فدراسيون شطرنج، در انتهاي حياط خانه واليبال، سالن پينگ‌پنگ هيأت 
تهران است. جايي كه پينگ‌پنگ بازان با هم رقابت ميك‌ردند. بنر عمودي رنگي بهترين راهنما براي اطلاع 
است. مثل بقيه رشته‌ها براي پينگ‌پنگ هم از هر استان كي نفر جواز حضور در جشنواره سراسري را گرفته 
بود. كي نفر در قسمت بانوان و كي نفر در قسمت مردان. به خاطر اينكه مسابقات كي روزه برگزار مي‌شود، 

نيم روز بانوان بازنشسته رقابت ميك‌نند و بعداز ناهار هم نوبت مردان مي‌شود. دو، سه پله كه بالا مي‌روي 
وارد سالن مي‌شوي، اولين چيزي كه به چشم مي‌‌آيد زنان مسني هستند كه روي سكوي تماشاگران 

جلوي در نشسته‌اند. روبه روي آنها هم ۶ ميز هست كه با پارتيشن‌هايي از هم جدا شده‌اند. 
پشت هر كدام از ميزها دو بازكين ايستاده‌اند و با هم مسابقه مي‌دهند. برخلاف بقيه 

رشته‌ها كه هركدام لباس متحدالشكل داشتند، اما پينگ‌پنگ بازان با لباس‌هاي 
ورزشي خودشان مسابقه مي‌دادند. البته براي اولين بار بانوان مسابقه با پوشش 

اسلامي را تجربه كردند. انگار قرار است طبق قولي كه مدير‌عامل صندوق 
بازنشستگي کشوری داده براي رقابت‌هاي بين‌المللي تمرين كنند. با اينكه 

جشنواره ورزشی براي كارمندان بازنشسته‌هاست و كسي توقع ندارد خيلي حرفه‌اي 
باشند اما دو پينگ‌پنگ باز تقريباً حرفه‌اي هم حضور دارند. دو رقيبي كه هميشه پاي 

ثابت فينال رقابت‌هاي پيشكسوتان هستند. مفرح دلچه‌اي از گيلان و مهناز سيدان اسكويي 
از استان آذربايجان شرقي. دو بازكيني كه هرجا مسابقه‌اي هست آنها هم هستند. در اين 

جشنواره هم هردو با هم بازي كردند و طبق معمول مقام اول مثل قبل به دلچه‌ای 
رسيد و دوم به اسكويي. در پايان رقابت ۵ساعت و نيمه، مفرح دلچه‌اي قهرمان 

شد. مهناز سيدان اسكويي به مقام دوم رسيد و شيرين خوشابي پينگ‌پنگ 
باز تهراني مقام سوم را از آن خود كرد. 

عصر نوبت مسابقه مردان مي‌شود. هنوز مسابقه شروع نشده 
بود كه شركت كنندگان دو پينگ‌پنگ باز جوان در حال 
تمرين را تشويق ميك‌ردند، آنهايي كه نمي‌دانستند قرار 

است پيشكسوتان مسابقه دهند اما به محض اطلاع 
وسايل‌شان را جمع كردند تا بروند اما در همين مدت هم به 

سؤالات بازنشسته‌ها جواب مي‌دادند و هم با حرفهاي اميد بخش 
دلگرم‌تر مي‌شدند تا جدي‌تر كار را ادامه دهند. 

اما قبل از شروع مسابقه جمشيد تقي‌‌زاده مديرعامل صندوق بازنشستگي 
كشوری هم سري به سالن مسابقه پينگ‌پنگ زد. جو سالن به حدي بود كه او هم 

ن كتش را درآورد، پشت ميز ايستاد و چندتايي توپ زد. درواقع با بازي مدير‌عامل مسابقات  ا د مر
رسميت پيدا كرد. 

بعد شركت كنندگان نيم ساعتي گرم كردند و طبق قرعه پشت ميزها قرار گرفتند. جو  
رقابت‌هاي مردان اما خيلي جدي‌تر و مسابقه‌اي‌تر از زنان پينگ‌پنگ بود. مردان به حدي 

رقابت را جدي گرفته بودند كه از روي سكو همديگر را تشويق ميك‌ردند. 
مردان هم هفت دور فشرده با هم بازي كردند تا در نهايت سه نفر اول انتخاب شدند. هرچند 

پينگ‌پنگ‌بازان دلشان مي‌خواست بازي فقط انفرادي نباشد و دوبل هم برگزار مي‌شد. كيي از آنها مي‌گفت: 
»كاش براي پينگ‌پنگ حداقل اجازه مي‌دادند دو نفر از هر استان براي جشنواره بيايد. اين‌طوري مي‌توانيم 
دوبل هم مسابقه دهيم.« در پايان اين رقابت‌ها تقي دهقاني‌‌زاده زواري از اصفهان قهرمان شد، علي دباغ از 

گلستان نايب‌قهرماني را گرفت و احمد جعفري‌پور از آذربايجان غربي به مقام سوم رضايت داد. 

پينگ‌پنگ آخرين ايستگاه جشنواره ورزشی بازنشستگان

وقتي مدير‌عامل صند‌وق 
هم راكت به دست می‌شود

بانوان بازی با پوشش 
اسلامی را برای 

جشنواره بین‌المللی 
تمرین کردند

7 دور مسابقه در 
نیم‌روز بیانگر اثبات 

آمادگی و توانمندی 
 بازنشستگان

 است


